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Ponovo stojimo na pragu jedne nove godine. Listovi knjige za 2011. godinu su još prazni i naš zadatak je da 
ih ispunimo sadržajem. Nova godina nas ispunjava svežim poletom i oduševljenjem i donosi nadu na putu 
prema nepoznatoj budućnosti. Još ima brojnih uspomena iz protekle godine, ali već nestrpljivo očekujemo ono 

što donosi budućnost. Stojim na pragu jedne nove godine i taj osećaj obožavam. Slobodan sam, mogu oblikovati svoju 
budućnost kako ja to želim. Nije važno šta se desilo u prošloj godini, u onoj pre nje ili u prethodih deset. Dobijam 
mogućnost da sledeću godinu formiram kao što sam to zamislio i sanjao, kao sliku koju sam grejao u svom srcu.

Mislim da svi mi imamo istu ideju vodilju – svejedno je koliko se razlikujemo od drugih i ma koliko naš život 
bio individualan – to je NADA.

    Dozvolite mi, da citiram nekoliko misli:

    „Sve što smo postigli na svetu, ostvarili smo zahvaljujući nadi.”
    Martin Luter King

    „Nesmemo da dozvolimo našim strahovima da nas spreče da pratimo naše snove".
    Džon F. Kenedi

    „Optimizam je vera koja vodi do rezultata. Ništa ne možemo postići bez optimizma i samopouzdanja.”
    Helen Keler

„Nada funkcioniše tako što u ljudima ukazuje na dobre, a ne na loše osobine. Pokazuje šta možemo uraditi i ne dozvoljava da gunđamo zbog onoga što 
ne možemo. U našim problemima – bili oni mali ili ogromni – nada vidi mogućnost, a ne neuspeh. Podstiče nas, da idemo dalje i onda kada bi bilo lakše 
odustati. Pali nam sveću da odagna tamu.”
Anonimus

Dozvolite mi da ovim čudesnim mislima dodam nekoliko svojih. Život je mešavina dobrih i loših perioda, srećnih i tužnih trenutaka. Ubuduće, ako 
u tvoj život uđe tuga ili loš period  kada bi najradije odustao, onda se seti sledeće poruke: Koleno ti može klecnuti, ali te ništa ne sme slomiti! Nemoj 
dozvoliti da te neki teži period iscrpi i uzme sve od tebe.

Treba pronaći i najmanju iskru nade koja će ti sklopom vrednog rada i upornosti pomoći da prebrodiš i najveće izazove života. Pokazuje ti lepšu 
budućnost i lepši život. Pomaže ti da shvatiš kako nepovoljne stvari i nisu tako loše, kao što se to čini na prvi pogled. Bez obzira na težinu problema na 
koje naiđete, lakše se podnose ako znate da sve to vredi zbog krajnjeg rezultata.

To se odnosi i na FOREVER. Svi smo već naišli na prepreke i razočarenja koja stavljaju našu snagu na probu. Mi se razlikujemo od drugih po tome 
što imamo sposobnost da stvorimo čudesne stvari i da bez obzira na sve, ne gubimo nadu, jer verujemo da uvek dolazi nešto bolje. Verujemo, da nam se 
ciljevi mogu ostvariti i da će ti rezultati uneti čudesne promene u naš život, kao i u živote članova naše porodice, nižih linija, drugih distributera i ljudi 
oko nas, na koje mi i Forever imamo uticaj.

Počnimo ovu godinu puni nade! Verujte da ću je ja tako početi. Siguran sam, da će 2011. biti najbolja godina u životu Forevera. Zašto verujem u to? 
Zato što sam proputovao ceo svet i sreo sam hiljade ljudi kao što ste vi. Znam da ste vi najbolji distributerski tim, koji je ikada postojao. Radite zaista 
lojalno i odlučno. Želite promene. Želite da unesete promene u svoj život, kao i u živote drugih. Krenimo! Ispunimo prazne listove 2011. godine čudesnim 
doživljajima i ogromnim uspesima, koji će nas ispunjavati srećom kada ih se prisetimo i posle mnogo godina.

Reks Mon
Chairman of the Board & CEO
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U mnogim stanovima još stoji božićna jelka, koja nas podseća na dirljive trenutke i prijatan miris kolača, ali je u 
međuvremenu otpočela nova godina. Nova godina bebama znači novi svet, našoj deci raspust i odmor, a nama 
novu mogućnost i nove izazove. Sigurnost je jedan od najvažnijih faktora našeg članstva u ovoj firmi. Volimo 

taj osećaj mira i blagostanja u sebi, u našoj deci i okruženju, jer svet samo tako može biti zaista lep.
Na jednu stranu vage smo stavili sigurnost. Znamo li njenu pravu vrednost? Da li činimo zaista sve kako bi živeli u 
miru? Da li žrtvujemo omiljenu TV seriju da bi platili račune? Da li žrtvujemo vreme provedeno na neki izbor za 
„zvezde” na televiziji, da bi kupili novu odeću članovima porodice? Da li napuštamo topli dom, kako bi izašli na jaku 
zimu, hodali zavejanim ulicama, da bi mogli sesti u luksuzni automobil? Ima li u tebi dovoljno upornosti i volje da ideš 
do kraja na ovom putu?
Tu, u Foreveru možeš dobiti izuzetnu nagradu samo za mnogo truda i rada i to je tako i u redu. Možeš se oprobati! 
Saznaćeš koliko si uporan, lojalan, kako podnosiš opterećenje radom, koliko voliš svoje prijatelje i druge ljude. Ako u 
dovoljnoj meri poseduješ sve te osobine, onda ćeš i dobiti mnoge nagrade. Budi siguran, da ćeš ih u Foreveru dobiti! Tu ti 
uvek, sve i tačno daju u ruke, uplaćuju, priznaju i nagrađuju.
2011. je godina obnove širom sveta, pa tako i u Evropi i Mađarskoj. Budi spreman na obnovu, i stvaranje sigurnosti u 
prvom redu za sebe, ali i za svoju okolinu. Ako je neko jednom iskusio kako je živeti u blagostanju i uživati u sigurnosti 
koju pruža Forever, nikada više neće izgubiti tu želju. Kako je onima koji još nisu osetili tu sigurnost? Nađi te ljude i 
razgovaraj sa njima. Objasni im, kako je živeti danas u Mađarskoj u materijalnom blagostanju i sigurnosti. Ceni sebe 
toliko, i trudi se da sebi u svakom trenu obezbediš sve što ti je potrebno. Koncentriši sve misli na one koji još ne žive tako 
kao ti (ili onako kao što si zamislio) i podeli sa njima tu mogućnost. Uči ih strpljivo i sa poverenjem. Planiraj na dugi 
vremenski period, isplaniraj svoj život, jer nije svejedno kako i kojim kvalitetom živiš svoj život i kako ti prolaze godine 
koje si dobio kao nagradu. Možeš da odabereš da budeš i rob ako odlučiš da ti drugi upravljaju životom i da ti plaćaju 
za rad tek toliko da ne umreš od gladi, ali možeš i da odabereš da upravljaš sam sobom i da budeš slobodan. Možeš da 
živiš sa ukusom slobode u ustima! Svi ljudi žele slobodu i sigurnost. Smogni dovoljno snage i upornosti da napraviš taj 
korak. Želim da to ostvariš i da ti 2011. godina bude prelepa, uspešna i srećna!

Napred Forever!

dr Šandor Miles
direktor zemlje
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Da li je 2010. godina bila laka ili teška? Interesantno je da pravi graditelji ne obraćaju pažnju na ovakva pitanja 
– jer je godina takva kakvom je mi sami formiramo. Imali smo i pre pet, deset godina periode sa velikim 
izazovima... Ali je svejedno odakle ćemo skočiti, jer sa zemlje nemamo gde, već samo u vis... Činjenica 

je, da se sve prihvata lakše kada verujemo u dobru ideju. Proslava Božića u Foreveru nam daje dovoljno energije da 
otpočnemo novu godinu bez ikakvog straha od budućnosti.
Kada smo se sa okupljenima pred Arenom polako kretali prema ulazu, prvo nam je zapalo za oči da svuda oko nas – iz nama 
nepoznatog razloga – ima mnogo crvene boje: na odeći, dekoraciji, buketima cveća... Kada smo videli male rogove na glavi 

voditelja programa, onda smo već bili sigurni: stigli smo na božićnu žurku.
Ima više dece nego obično, koja su takođe obučena u crvena i svečana odela, baš kao i odrasli. 

Mališane je više interesovalo šta se dešava na pozornici i ko se sve očekuje na priredbi 
u dečijem programu koji je organizovan za njih. Odrasli su već znali, da će decu 
pozvati poimenice kako bi dobili poklone i slatkiše.
Diana Biro, Tinda Hajčik i Patricia Rušak (koje su u maskama đavolčića, ali su 
ipak anđeoska trojka), su se prvo ipak obratile odraslima. Danas je sve posebno. I 
Forever himnu slušamo u izvođenju novog orkestra, uživo je izvode članovi grupe 
„Android”. Lajoš Turi „Lui” peva zajedno sa članovima President's kluba, a njima 
se priključuju i svi prisutni. Pesma „Oh, Happy Day” treba da se čuje do Amerike! 
Rukovodioci FLP-a će sa snimka HD kvaliteta videti kako smo srećni na Danu 

Budimpešta, 18. 12. 2010. 



Ponovo slavimo u Foreveru. Prošlog meseca 
je promocija dijamant menadžera bila praznik 
nad praznicima, kao što je to uostalom i svaki 
Dan uspeha. Svi koji su stajali na pozornici za 
vreme kvalifikacija, to su već znali. Decembarska 
priredba je ipak bila nešto posebno: zajedno smo se 
oprostili od 2010. godine.

uspeha. Da zaista svi budu srećni, izuzetan doprinos daje jedan ceo tim na čelu sa dr Šandorom Milesom, kome – 
kako je to rečeno u uvodnoj najavi – možemo zahvaliti što je tim Mađarske na čelu Evrope.
„Hala je ispunjena do poslednjeg mesta!” – konstatuje direktor zemlje. „Proteklo je više od petnaest godina od kada 
je Forever Living stigao u Mađarsku. Od tada smo potrošili više tona Aloe gela, jer to u velikoj meri može doprineti 
poboljšanju našeg života, zdravlja i budućnosti.” – kaže dr Miles i dodaje šaljivo: „U našoj ponudi proizvoda 
nedostaje još samo eliksir za večni život.”
Pre nego dobijemo taj eliksir, biće nam dovoljan i njegov „mlađi brat”. Dr Šandor Miles je pred svima u Areni 
obećao, da će 2011. godine napisati knjigu. Njen naslov će biti: „Aloe vera kao najpopularnija lekovita biljka XXI 
veka”. Svi koji su čuli ovaj zavet već željno očekuju jesen sledeće godine, kada će se ovo delo pojaviti. „A do tada 

treba tu misao predati drugima, jer je to budućnost ove zemlje, ovog sveta i to radimo u prilog 
budućnosti naše dece.” – naglašava dr Miles.
Dr Edit Reves Šiklošne nam je objasnila šta možemo uraditi kako bi mališane već u 
detinjstvu navikli na pravilan način života.
Lekar-savetnik je uz bogate tehničke detalje veoma praktično objasnila na koje vrste štetnih 
dejstava spoljašnje sredine treba da obratimo pažnju i kako možemo ojačati imuni sistem 
naše dece, jer ćemo ih tako zaštititi od tih dejstava.

 Navedene su materije koje u najvećoj meri štite imunitet: vitamini, prirodni antibiotici 
i lekovite biljke. Mada dečiji imuni sistem radi na istom principu kao i kod odraslih, 



nije na odmet da se pobrinemo za njegovo jačanje. 
Ovo predavanje nam je omogućilo da steknemo 
uvid u najnovije rezultate naučnih istraživanja. 
Za kraj su ostale praznične dobre želje: „Želim 
da umesto skupih, nekada beskorisnih poklona 
dobijete zdravo telo, dušu koja voli da bude u tom 
telu i složnu porodicu punu ljubavi.”
Pre nego što su supervizori i asistent menadžeri 
preuzeli svoja odličja, pripremalo se i poklon-
iznenađenje: na isti način, kao kod puštanja u 
pogon FLP telefon-flote – sledilo je izvlačenje 
srećnih dobitnika. U prisustvu javnog beležnika, 
direktor zemlje je pozvao „foreverovski” telefonski 
broj koji je izvučen žrebom, i ako je dobitnik među 
prisutnima, može odneti nagradu. Prvo je dodeljena 
večera u restoranu „Šašfesek”, a kasnije su usledile 
sve vrednije nagrade.
Sveže kvalifikovani supervizori i asistent menadžeri 
su ispunili pozornicu i dobili su najvredniju nagradu 
od svih: stisak ruke našeg direktora zemlje.

Zatim su na red došla deca koja u budućnosti i 
sama mogu postati menadžeri: soaring menadžeri 
dr Terezia Šamu i Andraš Brukner su čekali na 
pozornici svu decu koja nisu napunila deset godina. 
Kao što je Terezia rekla: „Život je lep samo ako 
nešto ostane posle nas”, idejno nasledstvo naši 
potomci nose dalje. Kakvi će biti, to zavisi od njih 
– kaže lekar-savetnik, i zatim svako dete pita, koje 
proizvode koristi redovno. „Med, propolis, Kids, 
vitamin C, Berry sa ukusom kajsije, riblje ulje...” – 
nabrajaju deca, nekada šušljajući ili nesigurno, ali to 
i nije važno, imaju vremena da nauče, a Deda Mraz 
ne pravi razliku među njima i svi su dobili željno 
očekivane poklone.
Svi smo već čuli izgovor: „Lako je vama, vi ste počeli 
kada je sve ovo krenulo.” Na to smo u predavanju 
menadžera Rozalije Maco dobili frapantni odgovor. 
Ona je izgradnju mreže počela tek pre godinu 
dana, ali je ubeđena da već sada ima mnogo više 
mogućnosti nego kada je počela. „Sada ide treći 



talas. Mnogi ljudi čekaju da im pružimo cilj u 
životu, a za nas je uzvišen osećaj kada im pokažemo 
da se može i drugačije živeti.” – kaže Rozalija i sve 
to dokazuje detaljnom kalkulacijom: zahvaljujući 
NDP-u danas se može zaraditi deset puta više u 
odnosu na isti period prošle godine.
U FLP-u se nagrađuje i talenat. Celogodišnje 
takmičenje za izbor talenta „FLP zvezde” se privelo 
kraju. Anita Riberger nam je još jednom plesala, 
Evi Šari je svoju poruku poslala u pesmi i žiri je 
doneo krajnju odluku (rezultat je tek na kraju dana 
odao umetnički direktor Žolt Frenko – i možete ga 
pročitati u uokvirenom tekstu). Da bi i članovi žirija 
dali svoj doprinos dobrom raspoloženju publike, prvo 
su Zoltan Maga, Gabriela Berkeš i Žolt Frenko 
imali svoj deo programa, a zatim su se priključili i 
ostali članovi žirija: Karolj Horvat, Atila Pataki i 
Akoš Tihanji i uz bezbrojne novogodišnje prskalice 
su otpevali pesmu „Dobro je što postoje dobri 
prijatelji”.

Kao što je to uobičajeno, defile novih menadžera i 
na današnjoj priredbi se odvija u pratnji melodije 
božićnih pesama. Kada je Aniko Kardoš dobila 
mikrofon, nije bila lažno skromna, pa se pored svojih 
saradnika zahvalila i sebi za postignute rezultate u 
prošlom periodu, jer je za to i te kako bila potrebna 
njena upornost. „Postanite dijamanti!” – poželela je 
svima na kraju predavanja.
Reč preuzima soaring menadžer Hajnalka Šenk, koja 
ima bogato scensko iskustvo i analizira prošlu godinu. 
Za nju je prošla godina bila veoma uspešna. „Ovakvo 
priznanje nisam dobila ni na jednom radnom mestu 
do sada.” – kaže i odmah objašnjava da bi njene misli 
shvatili i „novi”: nabraja bezbrojne nagrade koje 
dobijamo – koje se kod nas ne smatraju poklonom, 
jer to sa pravom pripada distributerima – kao što 
su Profit šering, putovanja, stručna usavršavanja, 
podsticajni program za kupovinu automobila... To su 
elementi brižno isplaniranog, preglednog i pravednog 
podsticajnog sistema, zahvaljujući kojem mnogi dele 



Hajnalkin osećaj posle višegodišnjeg traženja 
sreće. „Sa ovim poslom je u moj život ušla glavna 
nagrada na lotou!”
Dijamant-safir menadžer Robert Varga je 

sumirao misli u predavanju kojem je dao 
naslov: „Prošlost, sadašnjost i budućnost 
FLP-a”. Robert ne govori samo o ovoj 
godini, već daje i duhovit osvrt na 
naše ranije zajedničke avanture. On 
je stigao na ovu poziciju tako što 
je na početku kandidate pozivao 
iz telefonske govornice, tako 
se i naša firma razvija velikim 
koracima. Danas se kupovina 
odvija u ugodnom ambijentu, 
naš rad pomaže telefonska 
mreža, projektor, primena 
Interneta i na jedinstven 
način nam pomaže 8000 
lekara stručnjaka – to su 

samo neke promene. Dok smo na početku 
morali sve da objašnjavamo u detalje, danas 
je „aloja postala evidentna” – kaže Robert koji 
trenutnu međunarodnu finansijsku situaciju 
smatra odličnom odskočnom daskom, jer „600 
000 ljudi traži sponzora u FLP poslu, i vrši se 
preraspodela tržišta.” Na kraju predavanja se 
zahvalio svojim pomoćnicima i predstavio knjigu 
koja je pisana o njemu – od toga verovatno i ne 
treba veći dokaz za mogućnosti koje pruža FLP.
Sledilo je novo telefonsko izvlačenje dobitnika. 
Dodela nagrade – jednonedeljno luksuzno 
putovanje u Tursku i Keniju – nije išla glatko, jer 
još uvek ima onih koji ne dolaze na Dan uspeha 
i ne koriste ovu mogućnost, a direktor zemlje 
uručuje nagrade samo onim dobitnicima koji 
mu odgovore telefonom iz Arene. Dr Šandor je 
srećnim dobitnicima i svim FLP distributerima 
poželeo blagoslovene praznike.
Nema sumnje: treba biti prisutan – i to u 



svakom smislu – ako čovek sanja za sebe 
novi život. Jožef Sabo je prvi snio taj san i 
on je danas već safir menadžer. Evocirao je 
uspomene na dug put koji je prevalio, počev 
od prvog susreta sa Reksom Monom „Ovaj 
posao ne bi funkcionisao da ne postoje ljudi, 
koji predstavljaju isti sistem vrednosti koji sam 
i ja imao kada sam započeo ovaj posao. Oni 
znaju da se isplati živeti u časti i poštenju. Ova 
grupa proizvoda nije ništa drugo već čudesni 
transporter među ljudima i njihova ličnost će 
odrediti da li će nas slediti ili ne.” – izjavio je 
osnivač FLP-a u Mađarskoj i iz njegovih reči 
se vidi da je rado prihvatio činjenicu nadiranja 
nove snage, jer oni mogu preuzeti štafetnu 
palicu u svakodnevici. Kao što je rekao „Nije mi 
žao, jer se nisam zakleo da ću baš ja biti najbolji, 
već da ću predstavljati ovu ideju najbolje što 
znam. Ako bi mi se pružila prilika da ponovo 
počnem, sve bih radio isto kao onda.” – kaže 

Jošef Sabo, ali pošto povratak u prošlost ima 
smisla samo onda, ako krajičkom oka gledamo 
i u budućnost, nastavlja: „Svejedno je odakle 
si došao i šta si radio do sada. Ako nam se 
priključiš, onda ćeš dobiti mogućnost 
da uneseš promene u svoj život, i 
od nebrušenog dragog kamena 
postaneš pravi dijamant.”
Usledio je tradicionalni 
poslednji deo programa, 
kvalifikacija asistent 
supervizora, ali pre 
toga je dr Šandor 
Miles pozvao članove 
svoje ekipe tj. FLP 
Mađarske d.d.o. i 
Feniks Budimpešta 
d.d.o., odajući im tako 
priznanje za celogodišnji 
značajan i nezamenljiv rad.

Nagrađeni u takmičenju za izbor talenta „FLP zvezde”
u kategoriji pesme i muzikeI mesto: „Hungarikum”II mesto: Evi Šariu kategoriji scenskog pokretaI mesto: Anita RibergerII mesto: „Starlajt dens”Specijalne nagrade:  Adam Šolja, Ištvanne Rem, Ildiko Taš Nagrade pobednicima, zavisno od plasmana: 

ekskluzivna večera u restoranu „Šašfesek”, 
velnes vikend u Siračkom Hotel Dvorcu, koncertni nastup, mogućnost snimanja CD-a.

 



Ovim putem koristim priliku da se zahvalim FLP TV Mađarske, tehničkoj 
ekipi i zaposlenima u kancelariji FLP Mađarske na svesrdnoj pomoći oko 
organizacije i tehničke podrške ovog rođendanskog druženja.

Dan uspeha smo održali u opatijskom hotelu Adriatik, a započeli pesmom. Mađarski 
umetnik i pevač Lajoš Turi je otpevao FLP himnu i nekoliko pesama i podigao 
publiku na noge. Svi smo zajedno pevali i plesali.
Kao i uvek za rođendan, Dan uspeha je uveličan dolaskom direktora zemlje dr 
Šandora Milesa, direktora Mađarske i Južnoslovenske regije i najuspešnijih saradnika 
koji nam prenose svoja iskustva kako bi nam olakšali put kojim smo zajedno krenuli i 
nesebično nam odali one male tajne svog uspeha.
Domaćini Dana uspeha su bili Sonja i Zlatko Jurović, senior menadžeri iz Rijeke. 
Sonja i Zlatko rade sa svojom strukturom i taj rad se vidi i u rezultatima. Na korak 
su do nivoa soaring menadžera. Čestitali su rođendan svim FLP-ovcima, i pozdravili 
drage goste i saradnike. Najavili su direktora hrvatske kancelarije – osobu koja već 11 
godina uspešno vodi FLP u Hrvatskoj, osobu koja je tek u FLP-u dobila priznanje 
za svoj rad i trud. Mr. sc. Laslo Molnar je potvrdio da živi od FLP-a i ZA FLP. 
Zahvalio je i Agneš Križo koja je stvorila i pokrenula „Fiume Tim”, dr Albertu i celoj 
ekipi koja predivno radi posao u Rijeci, Istri i Kvarneru. Takođe je pozdravio goste i 
saradnike iz cele Hrvatske. Obavestio nas je o novim pravilima responzorisanja koja 

Prošlo je nekoliko meseci 
od našeg Poslednjeg 
zajedničkog druženja, ali 
i 11 godina od kada je FlP 
službeno otvorio svoju 
kancelariju u Hrvatskoj. 
mnogo se toga dobrog 
dogodilo od tada. zajedno 
smo rasli, učili, družili 
se, veselili međusobnim 
usPesima, Pomagali i bodrili 
jedni druge. dobro i veselo 
rasPoloženje i Pozitivna 
energija su Putokaz ka onom 
čemu svi težimo – usPeHu. 

Dan uspeha  rođendan
Opatija 06. 11. 2010. 



će probuditi i „uspavane” distributere. Na 
pozornici mu se zatim pridružio vizionar 
naše firme, osoba koja sanja, vidi ono što 
je nama daleko i nedostižno, usuđuje se 
da ima velike ciljeve. Zahvaljujući njemu 
naša regija je prva u Evropi i treća u svetu: 
dr Šandor Miles. Dr Miles nam je čestitao 
rođendan – naših 11 godina. Fudbalska 
reprezentacija ima 11 članova. Svi smo mi 
članovi te reprezentacije. Nedostaje nam 
još samo malo da bismo bili najjači u regiji. 
To zavisi od nas samih i promena u nama. 
Vreme prolazi, a mi bi trebali da učinimo 
više da budemo srećni. Možemo da budemo 
najbolji, da postanemo deo reprezentacije. 
Za to treba doneti odluku. I dr Miles 
će takvu reprezentaciju voditi i pobediti 
sa njom. Nada se pobedi sa hrvatskom 
reprezentacijom. Posle pozdravnog 
govora, dr Miles je simbolično isekao našu 
rođendansku tortu. 
Kada vam neko ko ne zna ništa o MLM-u 
nudi poslovnu priliku, to je težak posao. Sve 
mora sam, jer dokazuje stvari za koje nema 
dokaza. I to je prošao on – čovek koji je 
doveo FLP u Hrvatsku. Pre 11 godina nije 
bilo ničega u Hrvatskoj, ni kancelarije, ni 
materijala, predavača, ničega. Bio je samo 

on. I dao je sve od sebe da bi bio motor za 
sve one koji su mu verovali u Hrvatskoj. 
Njegov moto je „Forca Fiume!” I ceo 
tim ga sledi, a on je uvek tu za njih – dr 
Albert Kerestenji. Zahvalio se svom 
timu od 15 ljudi, koji su vođe ostalima. 
Albertova medicinska tema se odnosila 
na FLP proizvode za decu: kako nastaju 
deca, problemi pre začeća, u trudnoći, 
kad se beba rodi, dok traje period dojenja. 
Za sve ove periode imamo nešto u našoj 
paleti proizvoda. I ta deca rastu i razvijaju 
se i vremenom će postati deo naše FLP 
reprezentacije. 
Dr Branka Molnar-Stantić je vodila 
iskustva korisnika. To je deo predavanja 
gde dobijamo povratnu informaciju od 
samih korisnika. Pošto naši proizvodi 
nisu lekovi, već dodaci hrani, ovaj deo 
predavanja treba da vodi stručna osoba – 
lekar, osoba  koja će ukazati na prednosti 
proizvoda i potrebu da ne zanemarimo 
savete svojih lekara, već uz naše proizvode 
delujemo prvenstveno preventivno i 
doprinosimo što bržem ozdravljenju. 
Sledilo je predstavljanje kandidatkinja 
za izbor za hrvatsku predstavnicu – Mis 
Sonya. Sedam prelepih devojaka iz cele 

Hrvatske nam se predstavilo u večernjem 
izdanju, sa večernjom Sonya šminkom. 
Žiri u sastavu Agneš Križo, Andrej Kepe, 
Branislav Rajić i dr Slavko Paleksić – 
predsednik žirija će imati tešku odluku da 
odaberu tri najlepše.
Mlada lekarka Sanja Ljubojević 
Milovanović iz Bijeljine se osvrnula na 
Sonya dekorativnu kozmetiku. Naša koža 
je prilično zanemarena. Koža je granica 
između spoljašnjih uticaja i unutrašnjih 
organa. Kako starimo, to zavisi od ulaganju 
u kožu – spolja, ali prvenstveno iznutra. 
Menadžer Silvia Seplaki je govorila o 
tome, kako uz malu pomoć možemo 
izgledati poput filmskih zvezda. Jedina 
razlika između nas, običnih ljudi i zvezda 
je ekipa koja brine o njihovom izgledu. 
Sa malo pažnje, truda i odličnim FLP 
proizvodima možemo pružiti maksimum. 
Sa našom šminkom možemo naglasiti ono 
što je najlepše na nama, a ono što nam se 
ne sviđa pokušati sakriti. U FLP-u imamo 
kozmetičare i tim stručnjaka koji će nam 
pomoći savetima. Sledila je Diana Biro, 
koja nam je objasnila svoje snove, koji 
su puno veći od snova koje sanjaju neki 
drugi ljudi. Predstavila nam je šminkere i 



vizažiste koji su napravili bojenje tela (body 
painting) na dve manekenke, te frizere 
i šminkere koji su napravili pravo čudo 
– zvezde od modela. Menadžer Borbala 
Sekelj nam je objasnila da svaka žena može 
biti zvezda u svom životu. Za to treba 
dobra frizura, šminka, ali i nešto što će nam 
pomoći iznutra. Upotreba proizvoda, ali i 
unutarnje zadovoljstvo utiču na našu lepotu. 
Okružimo se ljudima koje volimo, bavimo 
se sportom i budimo pozitivni. Sledila je 
menadžer, stalni član Kluba osvajača, dr 
Adriane Rokonai. Nema tog proizvoda 
iz široke palete kozmetike koji Adriane ne 
koristi. Rezultati su se brzo videli i to joj 
je podiglo samopouzdanje. Sve više žena 
teži kozmetici koja je na prirodnoj bazi bez 
hemijskih dodataka – a upravo to nam nudi 
FLP. O dijamantskom stilu života nam je 
govorio  Stevan Lomjanski – koji živi takav 
život. Prethodio mu je ples prelepe četiri 
plesačice iz Mađarske, koji nas je sve ostavio 
bez daha. Stevan Lomjanski je pozdravio sve 
učesnike – plesače, plesačice i predavače. Svi 
oni izgledaju srećno, zadovoljno i lepo. Sve 
dame su uspešne u struci, ali i kao graditelji 
mreže. Dokaz su da FLP pruža velike 
mogućnosti. Svi se trudimo da što duže 
izgledamo mlado. 
Eduard Badurina je najnoviji menadžer 
iz Hrvatske. Sa svojom partnerkom, Teom 
je odlučio da krene u ovaj posao, jer je 

odmah prepoznao veliku mogućnost. 
Ovaj ekonomista između sigurnog i dobro 
plaćenog menadžerskog posla u jednoj 
prestižnoj firmi i FLP-a, je odabrao FLP. 
Govorio je o  tome, kako se odlučio na to 
i kako je uz pomoć svojih sponzora, posle 
mukotrpnog i svakodnevnog danonoćnog 
posla ostvario uspeh. I tu još nije kraj! 
Eduard i Tea sigurno neće stati na ovoj 
poziciji. Verujte, u sledećoj godini samo im 
je nebo granica. Želimo im da ostvare sve 
svoje želje. 
Menadžer Ivan Lesinger je ceo život 
posvetio biljkama. Retki su ljudi, koji se 
toliko razumeju u tako brojne vrste biljaka 
i njihovo delovanje. Napisao je nekoliko 
knjiga i čest je gost raznih radio i TV emisija. 
Ovaj put se Ivan ipak osvrnuo na marketing: 
ko nas uvodi u posao, kako se taj posao radi, 
kako se slede sponzori i naučeno prenosi 
saradnicima. Preporučujete – ne prodajete. 
Kako se mreža širi ako sponzorišete samo 
jednoga čoveka više. Pronađite i vi u FLP-u 
svoj cilj – motivaciju i stav. 
Sledila je dodela priznanja supervizorima, 
asistent menadžerima, menadžerima i Top 
ten menadžerima. Bilo je prelepo posle 
dugo vremena videti prepunu pozornicu sa 
nagrađenim ljudima, koji su imali tu čast 
da svoja priznanja prime iz ruke direktora 
zemlje dr Šandora Milesa. Osmesi, pokloni, 
čestitanja saradnika i sponzora su nas 

napunili pozitivnom energijom i dali nam 
nadu da je i u današnje vreme moguće 
postići uspeh.
Sonja i Zlatko su nam predstavili svoje 
sponzore, senior menadžere Maju i 
Tihomira Stilina. Kako radi pobednički 
tim – mogu nam pokazati i objasniti samo 
oni, jer su oni baš to – pobednici: kad 
su počeli i nastavili ovaj neizvestan put; 
početno nepoverenje, zatim ogroman trud 
i ostvarenje ciljeva. Potreban je rad na sebi, 
jer smo sami sebi najveća prepreka. Kada 
pobediš sebe – onda si na pravom putu. I 
nisu pogrešili! FLP je iz temelja promenio 
njihov život.
FLP posao radi, gradi i živi već 10 godina. 
Sve je osvojila što joj je FLP nudio. Ona je 
ključna osoba, a kako i vi možete to postati 
– objasnila je u svom predavanju menadžer 
Jadranka Kraljić Pavletić. Da li je osoba 
koja ima ključ – ključna osoba? Ili ona koja 
će se usuditi… otključati... sebe. Jer ako 
ste zaključali sebe i svoje misli, niko vam 
neće pomoći, jer to je vaš izbor. Uzmite sve 
što vam pripada iz obilja FLP mogućnosti. 
„Otključajte sebe!” – poručila je Jadranka.
Naš sledeći predavač je osoba za koju smo 
posebno vezani, jer je uvek bio pojačanje 
hrvatskoj fudbalskoj ekipi na druženjima 
menadžera. Soaring menadžer Ištvan Tot 
nije tražio najjaču ekipu, već se priključio 
onima kojima je trebala pomoć. Takav je i 



u poslu, gde je uvek spreman da pomogne 
svima, bez obzira na poziciju. Ištvan nam 
je objasnio novu mogućnost zarade – NDP 
(nova distributerska cena). Ova mogućnost 
pruža priliku zarade onima koji su na 
samom početku ovoga posla. Ne mora se 
više čekati napredovanje u strukturi. Šta 
vas sprečava da uzmete novac koji vam se 
nudi?! Iskoristite tu mogućnost. Usrećićete 
i sebe i saradnike koji vas slede. Hvala 
Ištvanu na izvanrednom predavanju.
Sledi proglašenje Mis Sonya Hrvatske. 
Rezultate je pročitao predsednik žirija 
dr Slavko Paleksić. U Mađarskoj će nas 
u finalu predstavljati: Marjana – druga 
pratilja, Petra – prva pratilja i Nikolina – 
pobednica. Čestitamo devojkama i želimo 
im mnogo uspeha.
Safir menadžer Agneš Križo je osoba koja 
je stvorila riječku strukturu. Uz dr Alberta 
Kerestenjija, ona je najzaslužnija za to 
što je riječka struktura sigurno najjača u 
Hrvatskoj. Ali oni još nisu pokazali šta 
sve mogu. Ovo je samo njihov početak. 
Svakog meseca celi Fiume tim odlazi kod 
Agneš, gde mogu slušati njena predavanja, 
ali i popričati u ugodnoj atmosferi. 
Agneš se toplim rečima zahvalila na 
gostoprimstvu i poželela nam srećan 
rođendan. Poručila nam je: „Hrvatska je 
i moja domovina!” U životu se ništa ne 
događa slučajno. Snove je oduvek imala, 

ali su joj trebali ljudi koji će joj pomoći 
da ih ostvari. Njena mreža se postepeno 
razvijala, ljudi su se priključivali, polako 
sticali poverenje, učili, radovali se 
uspesima. U tim uspesima svi su bili 
zajedno. Ta ljubav i srećan pogled su 
najveća nagrada na kraju. 
Prvi dijamant u regiji, najuspešnija žena 
u FLP-u: Veronika Lomjanski. Ona je 
najbolja i zato treba slušati ono što nam 
poručuje. Napravila je posao u zemlji u 
kojoj je ekonomska situacija lošija nego 
u svim drugim zemljama, ali je ništa nije 
moglo zaustaviti. Sve što joj gospodin 
Reks i FLP daju – ona uzme. Kako postati 
menadžer, postići finansijsku nezavisnost, 
planirati i izdići se svojim kvalitetom? 
Izbegavajte ljude sa izgovorom. Oni vam 
samo uzimaju energiju. Jer FLP je veliki 
rad, ali i uživanje. Veronika Lomjanski 
i njen suprug Stevan su posebni ljudi. 
Kako su oni uspeli? „Samo smo češće i 
brže radili od drugih.” – najjednostavnija 
je tajna uspeha. „Slušajte ljude, ponudite 
im sigurniju i lepšu budućnost, ne 
zaboravljajte sitnice koje život znače.” 
Najlepša nagrada za naš rad je to što 
radimo sami za sebe. Ne za šefove, ne 
za vlasnike firme – mi radimo za sebe. 
I za svoje saradnike. Treba samo doneti 
odluku. Od odluke do cilja je put koji 
prevaljuju pobednici. Cilj je osnovni 

motiv. Verujte u sebe. Verujte u svoje 
sponzore i saradnike. I ostvarićete 
uspeh. Hvala Veroniki na nadahnutom 
predavanju.
Mr. sc. Laslo Molnar je na kraju naše 
svečanosti pozvao predavače i voditelje na 
pozornicu. Zahvalio im se na današnjim 
predavanjima, a saradnicima je poželeo da 
slede njihov put. Predstavio je zaposlene 
u kancelariji FLP Zagreb i zahvalio se na 
njihovom ogromnom radu i još jednom 
svima čestitao naš zajednički rođendan. 
Na samom kraju je uz pomoć regionalnih 
direktora podelio značke orla saradnicima 
koji su u proteklom periodu ostvarili 
poziciju asistent supervizora i zakoračili 
na put najuspešnijih. Pozornica je bila 
puna novih, mladih lica, istih onih koji 
su svojim dolaskom učinili ovaj dan 
posebnim.
Druženje smo nastavili u restoranu hotela 
Adriatik uz večeru, muziku, ples i uz 
gužvu saradnika, mnogo međusobnih 
razgovora, razmenu iskustava onih na 
početku FLP puta i već iskusnih. 
Do sledećeg susreta u Rijeci 26. februara, 
šaljemo vam puno pozdrava i želimo 
mnogo uspeha u radu.

mr. sc. laslo molnar dipl. inž.
regionalni direktor FlP-a Hrvatske

FOTOGRAF: Ronald Brmalj



Jesam li u pravu ako kažem, da ste 
svesno tražili mogućnosti u MLM-u?
Atila: U pravu si. To je bila naša svesna 
odluka. Odlučili smo se za FLP na 
osnovu iskustva koje smo stekli u 
četrnaestogodišnjoj izgradnji MLM mreže. 
Glavni faktori su bili paleta proizvoda i 
Marketing plan. Vodili smo pregovore 
sa Miklošem Berkičom i uskladili smo 
termine sa Peterom Lenkeijem, izvršnim 
direktorom FLP-a za Evropu. Pitali smo 
ih, da li se naša koncepcija može uskladiti 
sa strategija FLP-a.

Čini se da je vaš poslovni dogovor bio 
uspešan na opšte zadovoljstvo. Vi ste 
već jednom izgradili mrežu, koja je bila 
među najvećim na svetu.
Atila:  Pre toga smo u predstavništvu jedne 
druge multilevel firme gradili mrežu u 
Ukrajini, Rusiji i Rumuniji, pa smo imali 
bogato iskustvo.

Zašto ste promenili firmu uprkos tome, 
što ste u prethodnoj postigli izvanredne 
rezultate?
Attila:  Odgovor ni mi sami ne znamo.

Verovatno ste i pre imali visoke prihode...
Atila:  Tako je. Kada smo izašli iz prethodne 
firme,  istog trenutka smo izgubili mesečni 
prihod od više desetina miliona forinti 
(1 evro – oko 270 forinti). Imali smo 
jednostavan cilj: izgradnja mreže, koja će biti 
bar toliko velika kao prethodna – u novoj 
firmi koja ima savršene proizvode. Znali 
smo šta želimo i kako se to može postići, a 
FLP i naš sponzor Mikloš Berkič su nam 
obećali podršku.

Ispunili ste obećanje i za dve godine ste 
ponovo bili distributeri sa najvećom 
mrežom u Rusiji i Kazahstanu, a iz 
Ukrajine krajem ove godine očekujete 
isto tako dobre rezultate. Da li su vas 
pratili članovi iz prethodne mreže?
Kati: Nisu. Nismo poveli sa sobom 
nikoga. Izgradili smo novu mrežu i 
sarađujemo sa ljudima koji nam se 
sami obrate.

Da li je Forever ostvario nadu koju ste 
uložili u nju? 
Kati: Jeste. Ispostavilo se da ovde vladaju 
lični i porodični odnosi na koje nismo 
naišli u prethodnoj firmi, distributer 
se izuzetno ceni i nije samo kodni 
broj u sistemu, a kvalitet proizvoda 
je fascinantan i njihovo blagotvorno 
dejstvo se veoma brzo dokazalo.

Već ste u prvih šest meseci ostvarili 5000 
bodova, dostigli ste sve nivoe kvali-
fikacije u rekordno brzom vremenu, a 
danas već imati mesečni promet koji je 
veći od 10 000 bodova! Dostigli ste nivo 
dijamant menadžera najbrže na svetu 
–  za dve i po godine!
Atila: (uz osmeh): A ovo je tek početak...

Ovi rezultati su sigurno naišli na veliki odjek.
Atila:  Ne znam... Ponosan sam na ono 
šta sam postigao, ali je manje važno 

31 gODInA U bRAKU, 16 U MLM-U, 2,5 gODIne U FOReVeRU. ZA tO VReMe 
se MnOgO tOgA MOže pOstIćI. etO, bRAČnOM pARU gIDOFALVI Je tO 
bILO DOVOLJnO, DA bUDU MeđU nAJbOLJIMA nA sVetU I tO DVA pUtA 
ZAReDOM.
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šta drugi misle o tom uspehu. Ne vozim se 
bentlijem da bi to drugi videli, već zato što 
osećam da sam to zaslužio i želim da budem 
dobar primer u FLP svetu!

Odakle tebi toliko samopouzdanje, da znaš 
unapred da ćete biti među prvima u svemu 
što započnete?
Atila:  Možda zbog toga što smo sebi postavili 
veće ciljeve nego drugi i verujemo da nam je 
mesto među najboljima.

Kati:  Možda i zbog toga, jer je Atila u det-
injstvu želeo mnogo toga što nije mogao da 
dobije, dok je drugima sve to bilo dato. Vero-
vatno iz toga potiče taj njegov snažni inat. U 
njemu je uvek tinjala želja da postane bogat.

Šta je tebe motivisalo? 
Kati:  Prihod na osnovu autorskog honorara, 
mogućnost sigurne materijalne budućnosti 
koja se unapred može izračunati i spoznaja 
da ne zavisimo od drugih u slučaju da nam se 
bilo šta desi. 

Da li se može predati drugima vaš recept za 
rekordni uspeh? 
Atila:  Može se i predati i naučiti. samo što 
ga ljudi često pokvare. Mnogi žele bolji život, 
ali je to samo po sebi malo. Za to je potrebna 
lojalnost koja pomaže da se u pet sati kada 
se završi radno vreme ne krene kući, već na 
izgradnju posla. Cena uspeha se mora platiti i 
zbog toga se svi mi moramo menjati – a to je 
verovatno najteže.

Kati:  Uz sve to se mora shvatiti karakteristika 
MLM-a, da uspeh u MLM-u stiže sa faznim 
zakašnjenjem u odnosu na uloženi posao.

Atila:  Nema govora, ovo je prava struka. U 
svakoj struci ima dobrih i loših stručnjaka! Mi 
sebe smatramo dobrim graditeljima mreže.

Rekao si da mnogi greše kada primenjuju vaš 
recept. Koja je najčešća greška?
Atila:  Ne znaju da se koncentrišu na cilj, 
nedostaje im upornost i nisu dovoljno 
privrženi svojim snovima. dobiju tri 
negativna odgovora i to ih skreće sa pravog 
puta. Nama je prvih sedamdesetsedam 
kandidata odgovorilo negativno. Tada smo 
mogli odustati, ali smo za primer imali 

dobre rukovodioce, koji su prošli ovaj put. 
Put prema cilju je ispunjen negativnim 
odgovorima i samo oni koji veruju u sebe 
mogu postati stvarno uspešni, i naravno, 
u proizvode, koji doprinose ostvarenju 
kvalitetnog i zdravog života.

 Kati:  Kažu da je nama već lako. Ustvari, što 
je neko na višem nivou, time je i teže. I mi 
smo mogli odustati, ali nismo imali drugog 
izbora.

Atila: Pre sam kao prodavac automobila, 
jednog meseca imao prihod od milion i po 
forinti, a drugog nisam zaradio ništa. Katika 
je radila u draguljarnici, ali sam siguran da 
danas niko od njenih tadašnjih kolega nema 
ni približno visok prihod kao ona. danas već 
imam hotele, tri restorana, fabriku odeće, 
stambene zgrade, ali nisam uspeo da ostvarim 
značajan prihod iz njih. Za razliku od toga, 
kada u ovoj firmi ostvariš promet, ona će ti 
to i platiti. Porodicama su još uvek potrebni 
proizvodi i to na svakodnevnom nivou. Tako, 
kada neko dobro izgradi FLP posao, to se ne 
može srušiti ni tenkom. 
 
Za to je potreban snažan temelj.
Atila:  Tako je. MLM posao je uvek težak 
na početku, ima određen ritam, koji se 
treba usvojiti i upoznati karakteristike datog 
preduzetništva. Prvo se počinju ostvarivati 
snovi jedne porodice, a kada uključiš više 
stotina ljudi, počinju raditi i tada njihovi snovi 
i uspeh eksponencijalno rastu. samo što se 
želje razlikuju: nekome je prihod od 5 miliona 
novac iz snova, drugima je to 10 miliona. Mi 
još ne zarađujemo mnogo novaca, mesečno je 
to oko 15 miliona forinti. Treba vremena da 
se posao razvije u dubinu, jer ćemo tako imati 
još veći prihod. 

Da li u tvojoj glavi postoji cifra za koju bi 
rekao da je dovoljno visoka? 
Atila:  Kada budemo imali prihod od 30 
miliona forinti mesečno, onda ćemo smanjiti 
tempo rada. Naravno, i onda ću ostati 
aktivan, ali neću svake nedelje putovati u 
inostranstvo da radim. U protekle dve i po 
godine je bilo samo nekoliko vikenda koje 
smo proveli kod kuće. Ja sam bio u Rusiji, za 
to vreme je Katika bila u Kazahstanu ili baš u 
Ukrajini ili Estoniji... Tako je to funkcionisalo. 



Kako ste posao razvili na 
internacionalnom nivou?
Atila: Život je to nametnuo. Neko je 
znao nekoga, ko je opet znao druge ljude 
i tako smo stigli u Ukrajinu. I odatle smo 
se razvili još dalje.

Kako se sporazumevate? 
Atila:  U početku nam je pomagao 
prevodilac, ali sam u međuvremenu 
pored nemačkog naučio engleski i ruski.

Koji je tvoj najduži poslovni put? 
Atila:  habarovsk: sa razlikom u vremena od 
devet sati. Tamo idem dvomesečno... Ako 
imaš cilj, onda je sve podređeno tome, a 
Internet i mobilni telefon nam u velikoj meri 
olakšavaju posao. Nekada je samo u svakoj 
dvadesetoj kući bila uvedena telefonska linija, 
a danas već besplatno razgovaram uz pomoć 
skajpa sa ljudima širom sveta. 

Kakav si rukovodilac u očima drugih?
Atila:  Ne znam! Mi smo više orijentisani na 
rezultate i novac. sarađujemo sa onima koji 
imaju snove. 

Kati:  Atila je racionalan, ali ima ogromno 
srce i uvek kombinuje te dve osobine zavisno 
od toga šta je potrebno datom čoveku. 

Kako delite obaveze?
Atila: Zavisno od situacije oboje radimo sve. 
Oboje učimo druge, držimo predavanja, 
motivišemo, a Kati drži i prezentacije. 

Kati:  Ja sam strpljivija u pokretanju novih 
članova, a Atila mnogo bolje motiviše 
rukovodioce. 

Da li je nekada bila potrebna i međusobna 
motivacija? 
Kati:  Nije bila potrebna. da je neko od nas 
izgubio volju, bilo bi dovoljno da se osvrne 
oko sebe. Oni preduzetnici koji su nedavno 
još zarađivali neverovatne svote novca, svi 
do jednog imaju problema zbog ekonomske 
krize. Ali multilevel funkcioniše uprkos krizi.

Šta kažeš na mišljenje, da novac nije sve i da 
ne daje blagostanje?
Atila: Ne delim to mišljenje. U našem životu je 
novac osnova blagostanja. Znači nam komfor, 

egzistenciju, jednom rečju – sve. Kada smo 
se uzeli, nismo imali vodu u stanu, kupali 
smo se u lavoru koji je u jednoj prostoriji bio 
odvojen samo jednom zavesom. 

Kati:  Posle toga smo postali relativno dobro 
stojeći preduzetnici sa porodičnom kućom, 
dva velika automobila, zatim smo opet bili 
siromašni, kasnije opet veoma bogati i mogu 
reći, da je bilo manje stresova i konflikata u 
dobrim periodima. Naravno, samo se tako 
isplati raditi kada se u tome uživa, a autorski 
honorar pruža mogućnost da se ostvari baš ta 
pogodnost. Želim da se vratimo na nivo kada 
smo godišnje radili samo šest meseci, a drugi 
deo godine smo provodili u kući u španiji. 

Šta je za tebe ono što je Katiki kuća u Španiji?
Atila: Motori. Vozim motore od svoje trinaeste 
godine i imam jedan salon harli-dejvidson 
motora. To za mene nije samo salon za prodaju 
motora, već životni stil. Ja sam predsednik 
njiređhaškog h.O.G.-a (harley Owners 
Group – udruženje vlasnika harlija), svakog 
vikenda organizujemo izlete i svake godine 
pravimo duge ture. Prošli smo istorijski „auto 
put br. 66” (autoput u sjedinjenim državama 
dug 4000 kilometara), obišli smo Korziku, 
španiju... a zimi vozimo motorne sanke!

Da li lako sklapate prijateljstva?
Atila: Ako se radi o zabavi ili zajedničkom 
programu, za to uvek imamo društvo. 
Međutim imamo samo jednog pravog prijatelja! 
Za mene je prijatelj čovek, sa kojim možeš 
nastaviti razgovor kao da se viđate svakog dana i 
onda ako se niste sreli godinu dana. Prijatelj i u 
nevolji ostaje prijatelj i to se može reći samo za 
mali broj ljudi. Mene uglavnom iskorištavaju. 

Kati:  Treba da budemo svesni, da će ljude uvek 
motivisati lična korist. Ja obično osetim kada 
neko ima loše namere i iz predostrožnosti ljude 
puštam blizu samo do određene distance.

Atilu si pustila dosta blizu... Ili si se ti 
približila njemu?
Kati:  Upoznali smo se u srednjoj školi 
jednog popodneva u klubu za ples, ali je tri 
godine kasnije inicijativa potekla od mene. 
svideo mi se njegov stil, pogled i pozitivno 
zračenje. Osećala sam da mi treba taj mo-
mak. Izuzetno smo srećni, jer smo se sreli u 
mladosti, tako su se naše ličnosti paralelno 
razvijale, lakše tolerišemo tuđe „bubice”, 
mada smo jako različiti. Ali je ipak prirodno, 
da idemo zajedničkim putem.

na koga liči više vaša ćerka?
Kati:  Na oca, samo je ona skromna. Ona 
je je lepa, dobra i inteligentna. svi je vole. 
diplomirala na ekonomskom fakultetu i 
danas je već menadžer u FLP-u. Imala je 
primere, koji su potvrdili da se ovim poslom 
može ostvariti uspeh. U julu je imala 
venčanje koje smo održali u siračkom hotel 
dvorcu. Pored rodbine su među gostima bili 
moji sponzori i menadžeri u frontu.

Atila, bilo je veoma dirljivo kada su tvoji 
roditelji sa vama zajedno slavili vašu 
dijamantsku promociju. 
Atila: Oni su ostali veoma jednostavni ljudi. 
U stvari, ne shvataju pravu dimenziju mojih 
uspeha. To osećaju samo tako što su samnom 
obišli svet i što osećaju da im uvek možemo 
pomoći – mada to oni ne očekuju od nas. 
Znam da sam sve dobro u sebi nasledio od njih.  

Šta još želite da postignete?
Kati:  Rado bih renovirala stan i naravno, 
želim još mnogo da putujem po celom 
svetu! sve u svemu, želim bezbrižan život.

Atila:  Ja želim budućnost u kojoj ćemo 
zarađivati toliko, da nam novac ne bude 
važan faktor.
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LjubLjana, 17. 11. 2010. 

„Za mnoge predstavlja 
nerešiv problem da 
tokom vikenda posete 
svoje roditelje koji 
su samo nekoliko 
kilometara udaljeni 
od njih. mi već jako 
dugo ne računamo 
pređene kilometre, 
jer nas na odredištu 
čekaju prijatelji i 
Zajednička proslava 
postignutih reZultata. 
mi smo prava velika 
porodica.” – tim rečima 
je tokom dana uspeha 
u ljubljani, regionalni 
direktor Flp-a slovenije, 
andrej kepe počeo svoj 
poZdravni govor.



Prisutne je zatim pozdravio direktor zemlje dr Šandor 
Miles i posebno naglasio doprinos članova President’s 
kluba. Oni su i tokom 2010. godine učinili sve da bi se 

uprkos ekonomskoj recesiji održao visoki radni moral. Članstvo 
u Prezidents klubu nije samo funkcija, jer su oni primer svim 
saradnicima. Oni grade saradnju i kulturu poštenja, organizuju 
seminare, pripremaju materijale i njihov doprinos bi se mogao 
nabrajati do u nedogled. Dr Miles je posebno pohvalio 
oduševljen rad male, ali veoma profesionalne ekipe slovenačke 
kancelarije.

Voditelj programa soaring menadžer Tomislav Brumec je 
izjavio da je „pesma jezik anđela”, i predao mikrofon estradnoj 
umetnici Tanji Žagar, koja nam je divnim glasom zagrejala 
srca. Kada smo opušteni, naš razum mnogo bolje prihvata 
nove informacije. To je iskoristio dr Miran Arbeiter, koji 
nam je – kao i uvek – jednostavnim i lako razumljivim 
rečima predstavio nove proizvode.

Regionalni direktor FLP Hrvatske i rukovodilac zagrebačke 
kancelarije mr. sc. Laslo Molnar je govorio o mudroj 
komunikaciji sa potencijalnim saradnicima. Izjavio je: „Pitanje 
već sadrži odgovor” – a to je veoma slikovito dokazao i u praksi. 
Sa odgovarajućim pristupom možete bilo koga priključiti.

u publici se čulo veliko oduševljenje kada se pored Tanje 
Žagar pojavio Rok Ferengja. Ovaj duet nam je pomogao da 
se lakše pripremimo za predavanje dijamant-safir menadžera 
Aranke Vagaši. Ona nam je predstavila put od supervizora do 
menadžera. Iznela nam je svoje iskustvo, jer su mnogi saradnici 



postali uspešni zahvaljujući njenom rukovodstvu. Ponosno nam 
je ispričala, da se među njima nalazi i njen sin, koji je slavio 
zajedno sa nama ne samo Forever, već i svoj rođendan.

Zajedno smo slavili sa onima koji su ostvarili kvalifikaciju na 
viši nivo i koji su zbog toga primili zasluženo priznanje. neko 
bi se mogao upitati, zašto se tada svi raduju, a ne samo oni 
koji su se kvalifikovali – ali mi znamo odgovor. Kod nas je to 
uvek tako, jer se raduje sponzor, pošto ima uspešnog saradnika, 
a radujemo se i svi mi, jer svojim očima vidimo, kako uspeh nije 
neka fatamorgana, već je samo na korak od nas i svi ga možemo 
ostvariti.

Tanja nam je do sada uvek pripremala iznenađenja, ali smo ovom 
prilikom mi iznenadili nju. Mislila je da će pevati sama pesmu 
koja je inače komponovana za duet, kada se iza pozornice začuo 
karakteristični i čudesni glas legendarnog Kemala Montena.
Mnogi kažu da je sudbina kriva zbog toga što su se našli na tlu. 
Tvrde, da ne mogu da pređu na drugu stranu obale, jer ih nešto 
uvek spreči u tome. Istina je međutim, da ne žele da pobede 
prepreke koje su im se našle na putu.

Zašto se isplati raditi i preći na „drugu obalu”? O tome su 
govorili najbolji: Tomislav Brumec, Jožica Arbeiter, Maja 
Stilin, Jadranka Kreljić-Pavletić, Safet Mustafić, Vaselije 
Njegovanović, Stevan Lomjanski, Dragana Janović, Adolf 
L. Koša i Robert Varga. Svako predavanje i predavač su bili 
pravi biser. Izdvojio bih samo dva predavanja: dr Adolf L. Koša 
je evocirao vreme od pre devet godina, kada još nije pripadao 



našoj velikoj porodici, već je bio uspešan voditelj programa na 
radiju. jednom je oduševljeno slušao predavanje Tomislava 
Brumeca. Tomislav, voditelj današnjeg Dana uspeha je najbolji 
primer da u FLP-u ništa nije nemoguće. Predavanje Roberta 
Varge je fasciniralo sve prisutne. Već smo bili skoro sigurni, 
da neće doći, jer supruga treba da mu se porodi ovih dana, a 
ni meteorološki uslovi nisu bili povoljni. Robert je stigao u 
poslednjem trenutku, prkoseći lošem vremenu na putu. Održao 
je motivaciono predavanje od sedam minuta, ponovo seo u kola 
i odjurio svojoj supruzi. njegovo predavanje i odlučnost su 
za primer koji svi mi možemo da sledimo. Hvala Robertu, jer 
svima nama daje primer.

Zašto smo predavanje Veronike Lomjanski ostavili za kraj 
Dana uspeha? Veronika je prvi dijamant menadžer naše regije i 
možda je bilo bolje da njeno predavanje bude prvo. Tako je, ali 
imamo osećaj da bi posle njenog predavanja svi drugi krenuli 
za njom istog trena. Zbog toga je baš Veronika zaključila red 
predavača. Zahvaljujući tome smo sa Dana uspeha izašli 
ubeđeni, da svako, ali bukvalno svako može da postigne ono što 
su već postigli Veronika i – kako je ona rekla – njen rukovodilac 
Stevan Lomjanski.

na kraju priredbe su regionalni direktori pomogli da orlovi polete 
iz gnezda i predali su odličja orla onima koji su kvalifikacijom 
na nivo asistent supervizora dokazali želju za letom.

naš sledeći susret će biti 19. novembra 2011. kada ćemo 
proslaviti naš deseti rođendan!



 Nivo asisteNt
 meNadžera su postigli:

Balen Sanja & Balen Davor
Dr. Szénai László & dr. Szénainé 
Kovács Gabriella

              Nivo supervizora 
                 su postigli:

Baranyi Anikó
Berecz Botondné & Berecz Botond

Bodnár Ibolya
Borovácz Tibor
Csuka-Jevcsák Veronika
Czakó Éva
Donkó Zoltánné 
& Donkó Zoltán
Dr. Elek Attila
Dr. Rácsai Lajos Imre
Egeresi János Istvánné
Fedorova Gabriela
Forgó Esztella
Geng Szilvia
Geng Éva
Gvačić Lorena
Hadady Zsófia
Jónás Regina

Kapocsiné Mucsi Beáta
Kordaova Kinga Mgr.
Kosmač Matjaž 
& Bajt Nika
Kun Richárd
Megyeriné Pénzes Mária
Molnár Gabriella
Orbánné Szóka Borbála 
& Orbán László
Rimóczi Károly
Šćepanović Mirka
Tóth Ágnes
Válóczy Judit
Vasić Miodrag 
& Vasić Slavica
Völgyes Tamás

24 FOREVER  2011/01

  M A đ A R S K A ,  A L B A N I J A ,  B O S N A  I  H E R C E G O V I N A ,  H R V A T S K A                                   K O S O V O ,  S R B I J A ,  C R N A  G O R A ,  S L O V E N I J A

KVALIFIKACIJE u 11. 2010.

Aniko Kardoš  
(Edit Móricz)

„Kada gradiš vrednosti, gradiš i svoj život.”

             Nivo meNadžera su postigli:
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podsticajNi program 
 za kupoviNu automobila 

su ostvarili:

i Nivo:

Ádámné Szőllősi Cecília 
Balázs Nikolett
Balogh Anita & Süle Tamás 
Bánhidy András
Biró Tamás & Biró Diána
Bodnár Daniela
Tomislav Brumec & Andreja Brumec
Csuka György & dr. Bagoly Ibolya
Demcsák-Görbics Orsolya Judit 
& Demcsák L. Miklós 
Dr. Dósa Nikolett & dr. Farády Zoltán
Goran Dragojević & Irena Dragojević
Éliás Tibor 
Farkas Gáborné & Farkas Gábor
Fittler Diána 
Olivia Gajdo
Gecse Andrea
Gergely Zsófia & dr. Reindl László  
Haim Józsefné & Haim József   
Hajcsik Tünde & Láng András   
Heinbach József & dr. Nika Erzsébet
Illyés Ilona
Jozó Zsolt & Molnár Judit
Kemenczei Vince & Tamási Krisztina
Kis-Jakab Árpád & Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Kovács Gábor & Csepi Ildikó
Jadranka Kraljić-Pavletić & Nenad Pavletić  
Lapicz Tibor & Lapiczné Lenkó Orsolya
Lipp Szilvia & Molnár Mihály  
Lukács László György
Major István & Majorné Kovács Beatrix
Mayer Péter
Mészáros Istvánné
Branko Mihailović & Marija Mihailović
Mohácsi Viktória

Molnárné Kalcsu Klára
Nagy Ádám & Nagyné Belényi Brigitta
Nagy Gabriella & Márkus József  
Nagy Zoltán & Nagyné Czunás Ágnes
Marija Nakić & Dušan Nakić   
Oltvölgyiné Zsidai Renáta
Orosz Ilona & dr. Gönczi Zsolt   
Papp Imre & Péterbencze Anikó
Papp Tibor & Papp Tiborné
Dr. Pavkovics Mária
Radics Tamás & Poreisz Éva
Radóczki Tibor & dr. Gurka Ilona
Dr. Marija Ratković
Ráth Gábor
Rusák József & Rusák Rozália
Rusák Patrícia
Dr. Seres Endre & 
dr. Seresné dr. Pirkhoffer Katalin
Tihomir Stilin & Maja Stilin
Sulyok László 
& Sulyokné Kökény Tünde
Dr. Surányi Katalin & Gazdig Sándor  
Szabó Péter
Tanács Erika
Tanács Ferenc & Tanács Ferencné
Tasnády Beáta & Vörös Zoltán   
Téglás Gizella
Térmegi Lászlóné & Térmegi László   
Tóth Tímea
Túri Lajos & Dobó Zsuzsanna
Vareha Mikulas
Varga Zsuzsa
Visnovszky Ramóna 
& Bognár Gábor  
Jozefa Zore

ii Nivo:

Dragana Janović & Miloš Janović
Milanka Milovanović 
& Milislav Milovanović 
Révész Tünde & Kovács László 
Siklósné dr. Révész Edit & Siklós Zoltán
Szépné Keszi Éva & Szép Mihály
Varga Géza & Vargáné dr. Juronics Ilona

iii Nivo:

Berkics Miklós
Bruckner András 
& dr. Samu Terézia
Budai Tamás 
& Budai-Schwarcz Éva
Marija Buruš & Boško Buruš  
Fekete Zsolt & Ruskó Noémi
Halmi István 
& Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Juhász Csaba & Bezzeg Enikő
Dr. Kósa L. Adolf
Krizsó Ágnes
Leveleki Zsolt & Leveleki Anita
Stevan Lomjanski 
& Veronika Lomjanski
Dr. Németh Endre 
& Lukácsi Ágnes
Szabó József 
& Szabó Józsefné
Tóth István & Zsiga Márta
Tóth Sándor & Vanya Edina
utasi István & utasi Anita
Vágási Aranka & Kovács András  
Varga Róbert
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L-Arginin je semi esencijalna aminokiselina 
koju organizam proizvodi samo pod posebnim 
uslovima, u prisustvu određenih materija. Ako te 
materije nedostaju u organizmu, ili nisu prisutne 
u potrebnoj srazmeri, L-Arginin se pretvara u 
esencijalnu odnosno neophodnu aminokiselinu i 
njen nedostatak se obavezno mora nadoknaditi. 
Nedonošče nije sposobno da ga proizvede, zbog 
toga u hranu tih beba obavezno treba dodati ovu 
aminokiselnu. Za njegovu nadoknadu se moramo 
pobrinuti i kod problema sa apsorpcijom i kod 
bubrežnih bolesti, jer se u tom slučaju smanjuje 
sinteza L-Arginina u organizmu. Osnovne 
materije kao što su kreatin, azot oksid, materije 
za transfer impulsa u mozgu ili prekursor 
belančevine koja reguliše imunitet, takođe sadrži 
arginin. Pošto se L-Arginin može naći u ljudskom 
organizmu, njegovo unošenje nema štetno 
dejstvo. L-Arginin je podloga za sintezu azot 
oksida i kao takva, ima brojne povoljne osobine. 
Povećanjem njegovog nivoa u organizmu se 
pospešuje stvaranje azot oksida.

Azot oksid je 1992. godine proglašen 
„molekulom godine”, a oni naučnici koji su 
opisali njegovu ulogu u fiziologiji su 1998. godine 
dobili Nobelovu nagradu u oblasti medicine i 
fiziologije!

Azot oksid je važan vazodilatator (pospešuje 
širenje zida krvnih sudova). Zahvaljujući njegovoj 

sintezi, u krvnim sudovima sa proširenim 
zidovima cirkuliše veći volumen krvi i tako se 
ostvaruje snabdevanje kiseonikom, hranljivim 
materijama, tečnošću i hormonima. Zahvaljujući 
tome može se poboljšati funkcionisanje skoro 
svakog organa. Zato ima i veliku ulogu u 
održavanju ili uspostavljanju zdrave cirkulacije, 
visokom pritisku, zakrečavanju krvnih sudova 
ili sužavanju koronarnih krvnih sudova. Brojna 
kardiološka ispitivanja ukazuju da kod srčanih 
bolesti možemo ublažiti bol u grudnom košu i 
povećati dejstvo, snagu i rad mišića srca.

U transplantovanim organima brzo nastaje 
zakrečavanje krvnih sudova. Ovo opasno stanje 
može da postane hronično i često dovodi 
do nove transplantacije ili smrti. U krvnim 
sudovima transplantovanog tkiva, kontinuirano 
se povećava broj ćelija glatkih mišića, zbog 
čega se sužava presek krvnih sudova i to 
dovodi do pogoršanja cirkulacije. Nastanak 
prevelikog broja ćelija glatkih mišića nastaje i 
zbog imune reakcije na transplantovana strana 
tkiva. U takvim uslovima se azot oksid ponaša 
kao citoprotektivni faktor (faktor za zaštitu 
ćelija), jer smanjuje toksičnost koju izazivaju 
oslobođeni reaktivni slobodni radikali i sprečava 
da trombociti i leukociti udaraju u zidove krvnih 
sudova i da se zalepe na njih. Dopuna L-Arginina 
je u ovom slučaju veoma povoljna, jer dokazano 
sprečava brzo zakrečavanje u implantatu.

L-Arginin
Čudesni molekul

Mnogi su čuli o L-Argininu, ali mali broj 
ljudi zaista dobro poznaje ovu izuzetno 
efikasnu aminokiselinu, koja se popularno 
naziva „čudesni molekul”. Objasnićemo 
odakle taj naziv.



Takođe sprečava sudaranje krvnih zrnaca, a 
time stvaranje tromba i nastanak tromboze. Ima 
povoljno dejstvo na intermitentno hramanje 
i oboljenje perifernih krvnih sudova. Čini se 
da unošenje L-Arginina povoljno deluje i na 
prevenciju komplikacija krvnih sudova kod 
šećerne bolesti, a unošenje povećane količine 
L-Arginina može biti korisno i kod već nastalih 
problema krvnih sudova – zahvaljujući upravo 
stvaranju azot oksida koji deluje na širenje krvnih 
sudova. Kod šećernih bolesnika to je veoma 
značajno, jer L-Arginin spada u onaj mali broj 
aminokiselina, koje pospešuju stvaranje insulina 
bez povećanja koncentracije šećera u krvi.
Uočeno je da povoljno deluje na ublažavanje 

(tzv. vaskularne) glavobolje i migrene kod 
nestabilnog krvnog pritiska, zahvaljujući 
opuštanju glatke muskulature.

Pomaže metabolizam bubrega, oslobađanje 
organizma od otrovnih materija, posebno u 
slučaju kada se nagomila amonijum.

Pomaže imuni sistem, pogotovo ako se uzima 
zajedno sa vitaminom B i masnim kiselinama 
Omega-3.

Kod sportskih aktivnosti i treniranja pomaže 
održanje odgovarajućeg mišićnog tonusa, 
povećava mišićnu snagu, pa čak i gubitak masti. 

Prirodna blaga I.



Ubrzava regeneraciju mišića, jer razgrađuje 
nusproizvode metabolizma belančevina. Povećava 
vaskularizaciju u „razvijenim” mišićima i zbog 
toga je veoma popularan među onima koji se bave 
bodi-bildingom.

Poboljšavanjem cirkulacije u krvnim sudovima 
mozga, postiže se bolja koncentracija.

Na lekarski recept se koristii za rešavanje 
problema sa erekcijom i terapiju neplodnosti, jer 
pored erekcije pomaže i oslobađanje seksualnih 
hormona i širi zid krvnih sudova kavernoznih tela. 
80% aminokiselina u spermi muškaraca potiče 
od L-Arginina, on povećava broj spermatozoida i 
poboljšava njihovu pokretljivost.

Izgradnjom belančevina u telu L-Arginin 
regeneriše ćelije, ubrzava zarastanje rana, 
sprečava starenje pospešivanjem sinteze kolagena 
i povećanim taloženjem kolagena u ranama. Zbog 
toga raste potreba organizma za L-Argininom 
kod opekotina, povrede velike površine kože i 
hirurških rana.

Pospešuje oslobađanje hormona, kao i stvaranje 
hormona rasta i prolaktina.

Azot oksid koji se stvara iz L-Arginina u belim 
krvnim zrncima uništava bakterije i viruse. Naučna 
istraživanja u Japanu su dokazala da veoma 
intenzivno uništava viruse herpesa i gripa.

U ovom kratkom sažetku se vidi da je L-Arginin 
zasluženo dobio ime „čudesni molekul” i nije 
slučajno, što je širom sveta u centru medicinskih i 
fizioloških istraživanja.

           

                         dr Edit Reves
           specijalista anesteziologije   
           i intenzivne terapije,       
                                          lekar-savetnik 
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Uskoro stiže januar i sada je pravo vreme da 
analiziramo proteklu godinu. Šta se dešavalo u 
protekloj godini i kako se sve odvijalo?

Mnogi često izbegavaju ovu analizu, ne obraćaju pažnju 
na te podatke, samo rade dalje svoj posao, ali to više 
nije dovoljno! Roditelji su nam uvek govorili: „Samo radi 
pošteno.” – ali nisu znali da će se tempo života ovako 
ubrzati. Ranije se data reč održavala, cenile su se osobine 
kao vernost i pošten rad. Danas se ceo svet okrenuo 
naglavačke! Banke ne daju pozajmice već uzimaju novac, 
veliki tržni centri ne nude prehrambene proizvode već 
SREDSTVA. Berzanski mešetari se ne glođu međusobno, 
već ujedaju sve nas. Svi mi to osećamo, kako i ne bi, kada 
se radi o našoj koži. KRIZA je direktna posledica gore 
navedenog. 2010. godina je godina krize. Kriza u glavi, u 
srcu i u privredi. Sve je došlo kao stihija. Došlo je i uništilo 
sve što joj se našlo na putu. Odnelo je ekonomiju, sa njom 
se izgubila radost i nada. Desilo se već i ranije tako nešto. 
Tada je jedini spas bila Nojeva barka – a 
danas je to Reksov Forever.
Rešenje je izuzetno jednostavno! Uhvati 
se za nešto, ako te ponese stihija. 
Za nešto, što je stabilno kao stena 
i ogromno kao džinovska sekvoja. 
Uhvati se za nešto, što voda ne može 
da odnese i već je dugo prisutno – jer 
ga ništa nije moglo pomeriti. Ako do 
sada nisi znao, sada je vreme da znaš: 
TO JE FOREVER! Mnogi nisu shvatili da je to najbolje 
rešenje. Mnogi su se ukrcali na „lepše” brodove, ili su se 
uhvatili za plutajuće klade ili daske. Drugi su pružili ruke 
u prazno i zbog toga su potonuli. Šta se desilo sa „lepim” 
brodovima? Neki od njih su već sada prekriveni rđom, jer 
su izrađeni samo za period koji je opterećen krizom – bez 
ikakve garancije. Šta se dogodilo sa kladama? Neke od 
njih još plutaju, ali je najveći broj potonuo u dubinu zajedno 
sa onima koji su se uhvatili za njih, jer su ih vrtlozi povukli 
sa sobom. O plutajućim daskama da i ne govorimo, jer su 
oni koji su se držali za njih povređeni ili zauvek izgubljeni: 
to su MLM ranjenici i MLM mrtvi. Ako imaju sreće, onda će 
ih barka ponovo pokupiti – ali šta će biti sa onima koje ne 
uspe da spasi?!  Žao mi je onih koji su se utopili – ali mi je 
još više žao onih koji su u nevolji vikali: „Tone brod! Dođite, 
držite se za mene!” Njihova savest nije čista, jer su sa njima 
potonule sudbine porodica koje su se držale za njih...

Jednostavno, ovo je bila godina krize. BILA JE! I ranije sam 
govorio i sada tvrdim: držite se i ne puštajte! Ove godine se 
to moralo dogoditi, ali je stihija prošla i polako se saniraju 
posledice. Život se polako vraća u uobičajnu kolotečinu. 
Stiže treći talas – ali to nije cunami, već plima, koja će 
podići sve brodove! Na ovom talasu ima mesta za sve: za 
putnike barke, isto kao i za one koji grade novi brod. Svi će 
ploviti u miru i prijateljstvu. Tu velike ribe ne jedu male, već 
dozvoljavaju da svi plivaju zajedno na talasu. Čak i onda, 
ako male ribe ponekad ujedu velike...
Brod leti pod punim jedrima. Promet raste, magacini rade, 
Dani uspeha su sve bolji – i kuća postaje sve punija!
„Stiže treći talas!” – poručuje Mikloš Berkič. Ja to nazivam 
jednostavno: jedan novi talas. Ko je mogao zamisliti pre 
11 godina, kada smo ovaj posao počeli zbog našeg sina, 
Bencea, da će jednog dana i on raditi sa nama? Stigao je 
treći talas koji će pobrati sve uspehe! Videli su krizu, osetili 
su je na svojoj koži. Mama i tata nisu davali novac za disko, 

nešto manje novca je bilo za bioskop, kafić i sve ostalo. 
Oni su mladima stalno održavali pažnju. Današnji mladi 
koji imaju dvadesetak godina su stalno na oprezu. Znaju i 
vide kako žive prosečni građani. Osećaju da žele drugačiji 
život. 40 godina rada – i šta je nagrada za to? Na osnovu 
statističkih podataka, danas u Mađarskoj živi 6 penzionera 
koji imaju penziju koja je viša od 600 000 forinti (1 evro – 
oko 270 forinti).
Sećam se teksta nezaboravne pesme Bele Radiča:
„Ubacio si šesnaest tona – za koju platu?
Ostario si za tren dok vraćaš zajam,
Sveti Petre, nemoj me zvati, ja ne mogu poći, 
Moja duša pripada firmi.”
Ta pesma ni danas nije ništa izgubila od svoje aktuelnosti. 
Bili smo jako mladi kada smo je prvi put čuli. Je li pokojni 
Bela Radič mogao znati da će ova pesma posle trideset 
godina biti aktuelnija više nego ikada pre?

 Stigao je treći talas 
koji će pobrati sve uspehe! 



Dakle, ovo je jedna alternativa, koju mladi ne žele. 
Pametnijima – a naš sin Bence je pametan, izuzetno 
pametan! – treba nešto drugo. Još je i moj pradeda 
govorio: „Uči sine, da postigneš više nego tvoj otac! 
Generacijama je to „upalilo”, tako će biti i sada! Mi 
nismo mali – ali će On biti džin! Današnji mladi ljudi 
će promeniti ceo svet. Kako? Uz pomoć MLM-a! To 
je ono šta im treba! Živimo u doba komunikacije, a mi 
zarađujemo za hleb komunikacijskim poslom. Ali mi ne 

znamo da rukujemo tako efikasno ovim 
novim „mačem” kao mladi! Kako bi se 

bez  efikasne komunikacije moglo 
dogoditi da naš sin Bence na prošli 

Otvoreni dan dođe sa 26 ljudi iz 6 linija? Naravno, za to 
su bili potrebni i genijalni predavači: dr Ibolja Bagolj i dr 
Adolf L. Koša. Neverovatni predavački par!

Kako sarađujemo sa mladima? Nikako... Radimo sa 
njihovim roditeljima, roditeljima njihovih prijatelja i 
njihovim prijateljima. Ovo je mrežni marketing, zar ne? A 
mladi samo dolaze, dolaze, dolaze. Njihovi roditelji nisu 
brzi kao oni – malo ih je nagrizlo vreme, prohujale su 
godine pored njih, ali i oni dolaze!
 
Divno je što smo bili u pravu! Lepo je što su Reks, Greg, 
dr Šandor Miles i Peter Lenkei imali pravo, kao uvek 
do sada. Divno je što smo ostali kao svi važni ljudi među 
nama. Ostali su primeri, ostali su rukovodioci koji se 
mogu pratiti! Novim generacijama, trećem talasu trebaju 
heroji! Trebaju ljudi kao stara džinovska sekvoja Jožef 
Sabo, uvek mladoliki Mikloš Berkič, veliki govornik 
dr Adolf L. Koša, čovek koji je došao iz velikih dubina 
kao Robert Varga, sportisti kao Aranka i Andraš 
Vagaši i Tamaš Budai, bračni par Lomjanski koji su 
iznikli iz nemogućih ratnih uslova, ali trebaju i komete 
kao što su Kati i Atila Gidofalvi! Potreban je tim! 
Potreban je tim velikana, ali i naš „mali” tim sa mnogim 
menadžerima, rukovodiocima, prijateljima. Bez nas sve 
ovo ne bi funkcionisalo ili bi to bilo otežano. Slušamo ih, 
pokazujemo ih mladima, trećem talasu: sa njima ćemo 

se „vratiti u budućnost”.
I da ne zaboravimo: Dizel!

Rita Mikola Halmine i Ištvan Halmi
safir menadžeri

 



Da li obično daješ novogodišnji zavet? „U novoj 
godini, ali najkasnije od ponedeljka ću početi dijetu 
i počeću da se bavim sportom, prestaću da pušim, 

naučuću engleski, naći ću muškarca svojih snova, imaću 
bolju devojku nego moj prijatelj...”

I ti znaš, da obično ne funkcionišu zaveti koji počinju rečima 
„od nove godine, od sutra, od ponedeljka”, jer služe samo da 
bi umirili grižu savesti. Ostavio si svoju prošlost iza leđa, 
budućnost pripada sutrašnjici – sadašnjost je jedina realnost. 
Ako dovoljno ceniš sebe, onda skupi hrabrost i uvek daj zavet 
samo za današnji dan. Kome želiš da odgovaraš? Prijateljima, 
prijateljici, drugarima, šefovima, saradnicima, roditeljima, 
rođacima ili stilu, pravcu i komercijalnim vrednostima koje 
ti nameće televizija i naslovne strane novina? Veruješ li, da 
su drugi pametniji, lepši, uspešniji i bolji od tebe? Verovao ili 
ne, ti si uvek u pravu.

Forever mogućnost već pripada i tebi. To je ogromna snaga 
koja pokreće milione ljudi već 33 godine, u 150 zemalja, ali 
nikada nije bila veća od one koja se krije u tebi. Svako zna 
šta je za  njega najbolje. Iskoristi Forever kao sigurno sredstvo, 
da sada, u životu, prvi put daš najbolji novogodišnji zavet. 
To treba da uradiš samo jednom i više te 1. januar nikada 
neće dočekati nespremnog i nećeš osećati potrebu da sledećih 
godina, poslednjeg dana decembra bežiš od nečega.

Najvredniji zavet je ostvarenje ličnih planova preko slobode 
koju pruža Forever. Prvo ćeš se osloboditi od „nečega”, 
odnosno spoljnih uticaja. To će biti rušenje granica koje silom 
nameću roditelji, društvo i okolina. Zatim sledi sloboda da 
se postigne „nešto”: pozitivno stanje u kojem možeš prigrliti, 
privući i stvoriti kvalitetne, sadržajne međuljudske kontakte 
– tvoj Forever posao. I na kraju, postoji lična sloboda, najviši 
nivo i najvredniji period života. To je više od toga da odbiješ 
ili prihvatiš nešto ili nekoga – to je sloboda u kojoj se možeš 
dokazati, jer ti donosiš odluke. Današnji dan, kao uostalom 
i svi sledeći pripadaju tebi, tvoje su sve sledeće sekunde – 
postigao si sve, jer si postao slobodan.

U Foreveru treba biti aktivan sada, sada treba krenuti, sada 
je vreme za radost, ljubav, smeh, ples, igru. Sada treba da 
budeš srećan. Sada treba da živiš.

Tibor Radocki
soaring menadžer, 

regionalni direktor

Živi sada!
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Distributeri na veb stranici našeg društva www.
foreverliving.com (dajući lozinku i ime korisnika 
za pristup – koje se nalaze na poslednjoj stranici 
mesečnog obračuna) između ostalog mogu naći 
sledeće korisne informacije:
- dnevni broj bodova
- našu robnu kuću na Internetu
Na veb stranici mogu naći materijal za marketing i 
informacije kao što su:
- mesečni magazin firme
- informacije o FBA-u
- kalendar priredbe
- opis podsticajnih programa
- formulare koje mogu popuniti sa Interneta
- materijale za edukaciju i kataloge
- Međunarodnu Poslovnu Politiku naše firme
Naš kanal na You Tube-u se nalazi na sledećoj adresi: 
http://www.youtube.com/user/AloePod  

PRODAJA, REKLAMA 
Zabranjena je prodaja naših proizvoda i materijala za 
marketing na Internetu i putem klasične trgovačke 
mreže! Molimo Vas da pregledate 14.2.5 i 14.9.1 
tačke naše Međunarodne Poslovne Politike, koje se 
odnose na ovu vrstu prodaje. U istom delu možete 
naći i pravila o reklami (14.14 tačka) i izradi svoje veb 
stranice (14.9.2 tačka). 

Možete doći do DISTRIBUTORSKIH PODATAKA:  - 
na veb stranici Interneta www.foreverliving.com u 
delu za distributere
- uspomoćForever Telefon softvera
- od naših službenika koje naši poslovni partneri 
iz Mađarske mogu zvati na sledećim telefonskim 
brojevima: +36-1-269-5370 i +36-1-269-5371, a 
poslovno partneri iz ostalih zemalja naše regije na 
sledećem telefenskom broju: +36-1-332-5541. 

Ispravka DISTRIBUTESKIH UGOVORA  (pristup 
distributera, punomoć kao i izmena, dodaci i opoziv 
punomoći za prijavu distributera) nije dozvoljena! 
Molimo Vas, da ne ispravljate eventualne greške u 
ispunjenom formularu, već da ispunite novi formular. 
Ugovorna stranka (distributor) treba svojeručno 
da potpiše ugovor. Ipravljene formulare i one koje 
umesto distributora potpiše neko drugi, ne možemo 
prihvatiti.

KALENDAR:
Success Day:  15.01.2011, 12.02.2011, 02.04.2011, 
21.05.2011, 18.06.2011, 23.07.2011, 17.09.2011, 
22.10.2011, 12.11.2011, 17.12.2011
NARUČENJE PROIZVODA
Naše proizvode možete kupiti lično u našim 
predstavništvima i da ih naručite:
- na sledećim telefonskim brojevima +36-1-297-
5538, +36-1-297-5539, +36-70-436-4290 i +36-
70-436-4291 svakog radnog dana od 8 do 20, kao i 
na zelenom broju +36-80-204-983 koji možete zvati 
besplatno svakog radnog dana od 12 do 16 sati.
- u našoj robnoj kući na Internetu, do koje možete 
doći na veb stranici www.foreverliving.com ili 
neposredno na adresi www.flpshop.hu  
Proizvode koje naručite telefonom ili putem Interneta 
će vam – posle usklađenog termina – kurirska 
služba isporučiti u roku od dva dana. Kada vrednost 
naručenih proizvoda iznosi jedan bod ili je viša od 
toga, naše Društvo prihvata troškove isporuke. 
Proizvode Forever Living Products-a distribuišemo 
na osnovu preporuke Saveza Alternativnih Lekara 
Mađarske
Telefonski brojevi naših lekara 
stručnjaka:
dr Gabriela Kašai: +36-70-414-2335
dr Brigita Kozma: +36-70-424-6699
dr Laslo Mezoši: +36-70/779-1943
dr Endre Nemet: +36-70-389-1746
dr Edit Reves Šiklošne: +36- 70-703-0888
Telefonski broj našeg nezavisnog 
lekara stručnjaka:
dr Đerđ Bakanek +36-70-414-2913
Upotrebu proizvoda Forever Living Productsa 
preporučuje Savez alternativne medicine 
Mađarske.
PREDSTAVNIŠTVA Forever Living Products
• Centar za edukaciju (Budimpešta):
1067 Budapest, Szondi utca 34.
tel.: +36 1 332 5956, +36-70-436-4285
Od 1. marta se menja radno vreme magacinu u Sondi 
ulici: od ponedeljka do petka od 10:00 do 21:00.
• Centralna uprava u Budimpešti:
1183 Budapest, Nefelejcs u. 9–11.
imejl: flpbudapest@flpseeu.hu
tel.: +36-1 269 5370, 
+36-70-436-4288, 4289

Direktor zemlje: dr Šandor Miles 
Zamenik direktora zemlje:
Mónika Vida
Tel: +36 1 269 5370/159 lokal
mobil: + 36-70-436-4278
Ekonomski direktor: Rudolf Kadaš 
tel.: +36 1 269 5370/103. lokal
mobil: + 36 70 436 4200
Finansijski direktor: Gabriela Veber Rokašne 
tel.: +36 1 269 5370/171. lokal
mobil: + 36 70 4364220 
Direktor kontrole: Žolt Šuplic 
tel.: +36 1 269 5370/181. lokal
mobil: + 36 70 463 4194
Direktor za međunarodni obačun i računarsku 
tehniku: Eržebet Ladak
tel.: +36 1 269 5370/160. lokal
mobil: + 36 70 436 4230
Direktor obezbeđenja: Bernadet Husti 
tel.: +36 1 269 5370/194. lokal
mobil: + 36 70 436 4212
Centralna uprava (sekretarijat): 
Tel: +36 1 269 5370 Fax: + 36 1 297 1996
Žuža Gero +36 1 269 5370/158. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4272
Žužana Petroci 106. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4276
• Regionalna uprava u Debrecinu:
4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
tel.: +36-52/349-657, +36-20/914-2945
fax: +36 52 349 187
Regionalni direktor: Kalman Poša
• Regionalna uprava u Segedinu:
6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25
tel.: +36-62/425-505, +36-20/251-1712
fax: +36 62 425 342
Regionalni direktor: Tibor Radocki
• Regionalna uprava u Sekešfehervaru:
8000 Székesfehérvár,  Sóstói út 3. 
tel.: +36-22/333-167, +36-70-436-4286  
fax: + 36 22 503 913
Regionalni direktor: Tibor KiŠ
Forever Resorts
• Hotel Dvorac Sirak, 
3044 Szirák, Petőfi u. 26.
tel.: +36-32/485-300, faks: +36-32/485-285
Direktor hotela: Katalin Kiraly
Veb strana: www.kastelyszirak.info

SAOPŠTENJA 
CENTRALNE kANCELARiJE SAOPŠTENJA PREDSTAVNiŠTVA U MAĐARSkOJ

kOREkCiJA: U prethodnom broju na stranici br. 34  pod naslovom “ko može da se kvalifikuje “propuštena je reč “stari”, tako da 
rečenica ispravno glasi: Svaki novopristupeli član, odnosno stari distributer, koji po Marketing planu stupi najmanje za jedan 

više u odnosu na postojeći nivo (sa nivoa distributera se može kvalifikovati samo na nivo supervizora).



  SRBIJA

Kancelarija u Beogradu: 11010 Beograd, Kumodraška 162., 
tel.: +381 11 397 0127. Radno vreme ponedeljkom, utorkom 
i četvrtkom: 12:00–19:30, sredom i petkom: 09:00–16:30.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Nišu: 18000 Niš, Učitelj Tasina 13/1., 
tel.: +381 18 514 130,  +381 18 514 131. 
Radno vreme ponedeljkom i četvrtkom: 11:00–19:00, 
ostalim radnim danima: 9:00–17:00. Svake poslednje subote u mesecu, 
kao i subotom kada se održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Horgošu: 24410 Horgoš, Bartok Bela 80., 
tel.: +381 24 792 195. Radno vreme radnim danima od 08.00-16.00.
Svake yadnje subote u mesecu kao i subotom kada se održavaju 
Dani uspeha od 09.0-13.00.
Regionalni direktor: Branislav Rajić.
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević:   
+381 23 543 318 Utorkom 13:00–16:00 i petkom 
14:00–16:00, očekuju vaše pozive za konsultaciju.
dr Božidar Kaurinović: +381 21 636 9575
Sredom i četvrtkom 12:00–14:00 očekuje vaše pozive 
za konsultaciju.

  CRNA GORA

Kancelarija u Podgorici:
8100 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20.; 
tel: +382 20 245 41; tel/faks:  +382 20 245 402. 
Radno vreme ponedeljkom: 12:00–20:00, ostalim radnim danima: 
9:00–17:00. Svaka poslednja subota u mesecu je radni dan. 
Radno vreme: 9:00–14:00.
Regionalni direktor: Aleksandar Dakić
TELEFONSKI BROJ NAŠEG LEKARA STRUČNJAKA:
dr Nevenka Laban:  +382 69 327 127

  SLOVENIJA

Kancelarija u Ljubljani:
1236 Trzin–Ljubljana, Borovec 3., tel.: 386-1-562-3640. 
Radno vreme: ponedeljkom i četvrtkom: 12:00–20:00, utorkom, 
sredom i petkom: 09:00–17:00. 
Adresa magacina u Lendavi: Kolodvorska u. 14., 9220 Lendava, 
tel: +386 2 575 12 70, faks: +386 2 575 12 71, 
imejl: forever.living@siol.net Radno vreme ponedeljkom:
12:00–20:00, od utorka do petka: 09:00–17:00. 
Kancelarija u Lendavi: Radno vreme radnim danima: 
9:00–17:00.
Regionalni direktor: Andrej Kepe
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Miran Arbeiter: +386 4142 0788

  HRVATSKA

Kancelarija u Zagrebu: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16.
Tel.: +385-1-3909-770
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 09:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Kancelarija u Rijeci: 51000 Rijeka, Strossmayerova 3/A.
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 12:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Tel.: +385-51-372-361, mob. tel.: +385-91-455-1905

Regionalni direktor: mr dipl. inž. Laslo Molnar

Telefon našeg lekara savetnika: dr Ljuba Rauška Naglić
mob. tel: +385-091-51-76-510
neparnim danima: 16:00 – 20:00

  ALBANIJA

Albanija Tirana: Reshit Çollaku 36. 
Tel./Fax: +355 42230 535 

Regionalni direktor: Atila Borbat
Rukovodilac kancelarije: Xhelo Kiçaj, 
tel/faks: +355 6940066 811. 

  BOSNA I HERCEGOVINA

Kancelarija u Bijeljini: 
76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3., 
tel.: +387 55 211 784, 
+387 55 212 605, faks: +387 55 221 780. 
Radno vreme radnim danima: 09:00–17:00. 
(Registracija novih distributera nije moguća 
putem telefona.)

Regionalni direktor: dr Slavko Paleksić 

Kancelarija u Sarajevu: 71000, 
Akita Šeremeta do br. 10., 
tel.: 387 33 760 650,  +387 33 470 682, 
faks: +387 33 760 651. 

Rukovodilac kancelarije: Enra Hadžović

  KOSOVO

Prištinai Rr. Uçk br. 94. 
tel.: +381 38 240 781, +377 44 50 3911

SAoPŠTENJA iZ KANcELARiJA JUgoiSTočNE EvRoPE
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Tašna od maTerijala koji 
ne zagađuje okolinu
Zahvaljujući našem naporu da naša firma 
bude još „zelenija”, od sada se može dobiti 
praktična Forever Living reklamna tašna, 
koja je pogodna za reciklažu. U nju sa 
lakoćom mogu stati 3 Aloe Vera Gela, 1 
Forever Pomesteen Power i 1 flaša kisele 
vode Sirona ili bilo koja druga kombinacija 
vaših omiljenih proizvoda.

majica ukrašena 
kamenčićima
Odaberite i vi prijatne majice 
koje odgovaraju vašem stilu i 
veoma su moderne. U našoj 
ponudi ćete sigurno naći majice 
koje će vam se svideti, jer 
možete odabrati belu ili crnu, 
sa kapuljačom ili bez nje.

Ponuda 

bezbodovnog 
materijala



međunarodna poslovna poliTika
U ovom izdanju možete naći najvažnija 
pravila vezana za saradnju naših partnera 
i Društva.

„od supervizora do menadžera” – priručnik za edukaciju
Novo, aktuelno – s pravom popularno – izdanje. Korisni saveti, pomoćna 
sredstva za distributere koji „napadaju” menadžerski nivo. Može se dobiti na 
mađarskom i srpskom jeziku.

sonya 
BeauTy case
Koristan dodatak 
za Sonya 
poslovne žene i 
muškarce.

kaTalog proizvoda 2011.
Katalog sa svim proizvodima 
FLP-a možete nabaviti na 
mađarskom, hrvatskom, 
srpskom i slovenačkom jeziku.

„vaš san, naš 
plan” – dvd
Uz pomoć ovog 
popularnog DVD-a 
možete upoznati 
našu firmu i njene 
delatnosti. 
Predivna priroda, 
berba i obrada aloje.

ekskluzivni 
kalendar za 
2011. godinu.
Isplanirajte svoju 
najbolju godinu 
ikada, u novom, 
16-mesečnom  
FLP kalendaru u 
boji! Na svakoj 
strani se nalazi 
predivna fotografija 
proizvoda, među 
kojima se nalaze 
i fotografije naših 
novih proizvoda.

„TrosTruka snaga” 
– dvd
Izuzetno i praktično 
sredstvo za izgradnju 
preduzetništva sa veoma 
dobrom sinhronizacijom.



201. 01 – 27. 01. 2011.

18:00, 06:00       Forever film
 Trostruka snaga 
18:40, 06:40  Mis Sonya 1. deo   
19:00, 07:00       Žolt Leveleki 
 Naš put u FLP-u 
19:25, 07:25       FLP zvezde            
20:10, 08:10 Supervizori, asistent menadžeri   
20:20, 08:20 Menadžeri, vodeći menadžeri, 
 Klub osvajača 
21:10, 09:10       Safet Mustafić
 Od supervizora do menadžera
21:40, 09:40       Tamaš Budai 
 Lojalnost
22:05, 10:05       Vaš san, naš plan 
 (sa novim zvukom) Uvod u FLP 
 Vaš san, naš plan, FLP proizvodi
22:10, 10:10       Mis Sonya 2. deo  
22:25, 10:25       Mis Sonya – proglašenje rezultata
22:35, 10:35 dr Đerđ Bakanek: Pregledi koji su  
 vršeni tokom Dana zdravlja
22:55, 10:55 Vaš san, naš plan
 Mogućnosti koje pruža FLP
23:00, 11:00 dr Đerđ Bakanek: Forever 
 proizvodi za povećanje energije
23:20, 11:20       dr Edit Reves Šiklošne
 Uloga Aloa vere u zaštiti zdravlja 
23:50, 11:50       Veronika Lomjanski
 Susret dijamanata
00:10, 12:10       Mikloš Berkič    
 Sponzorisanje dijamanta 
00:55, 12:55      Tamaš Budai 
 Više od novca
01:25, 13:25       Katika i Atila Gidofalvi 
 Kvalifikacija za nivo 
 dijamant menadžera 
02:05, 14:05       Katika i Atila Gidofalvi
 Predavanje dijamant menadžera
03:45, 15:45       Tinda Hajčik 
 Kako koristiš mogućnosti?
04:25, 16:25       Bence Nogradi
05:05, 17:05       Žolt Fekete
 Stvaranje kontakta
05:35, 17:25       dr Čaba Gothard
 U šta si se pretvorila 
 draga Planeto?

 

20. 01 – 27. 02. 2011.

27. 01 – 03. 02. 2011.

18:00, 06:00       Vaš san, naš plan, Uvod u FLP
 Vaš san, naš plan, FLP proizvodi 
18:05, 06:05  Atila Gidofalvi: Kvalifikacija za 
 nivo safir menadžera   
19:15, 07:15       Atila Gidofalvi 
 Put do nivoa dijamant-safir  
 menadžera II.
20:35, 08:35       Čaba Tot            
 Radim na ostvarenju Profit šeringa
21:25, 09:25       Vaš san, naš plan
 Mogućnosti koje pruža FLP   
21:30, 09:30      Mihael Strahovic: Temelji uspeha:  
 atitida, motivacija, tehnika
22:25, 10:25      Žolt Fekete: Forever na Internetu
23:00, 11:00       Emil Tonk: Preduzetništvo je vrednost  
 – Kako da predstavljamo vrednosti?
23:40, 11:40       dr Laslo Mezoši   
 Psi i mačke takođe piju aloju 
00:05, 12:05       Džon Kertis  
 I ti možeš sijati kao dijamant!
01:05, 13:05       Atila Šebok: NDP kao pokretač posla
01:25, 13:25 Jožef Sabo: FLP je moj život  
01:50, 13:50       Forever film, Trostruka snaga 
02:25, 14:25       Aranka Vagaši 
 Od supervizora do menadžera
02:55, 14:55       dr Adolf L. Koša   
 Nepisana pravila 
03:20, 15:20      Agneš Klaj: Sponzorska 
 pomoć supervizoru
03:45, 15:45       Mikloš Berkič, Ištvan Halmi  
04:45, 16:45       Vaš san, naš plan, Uvod u FLP 
 Vaš san, naš plan,  FLP proizvodi
04:50, 16:50       dr Ištvan Tarackozi
 Holistička alternativna medicina
05:30, 17:30       Vaš san, naš plan 
 Mogućnosti koje pruža FLP
05:35, 17:25       Marta Žiga
 Ko želi da upali vatru i sam 
 treba da gori

03. 02 – 12. 02. 2011. 

18:00, 06:00 Forever film, Trostruka snaga
18:40, 06:40       Sonya minuti  – Masaža medom
 Sonya minuti   – Higijena
18:50, 06:40       Reks Mon – titlovano
 Reporter: Klaudia Pacolai   
19:10, 07:10       Sonya minuti 
 Higijena, nega kose
  Sonya minuti   – Nega kože
  Sonya minuti   – Sonya Skin Care
19:25, 07:25       Ejdan O'Hare – titlovano
 Reporter: dr Adolf L. Koša
19:45, 07:45       Sonya minuti  – Fleur de Jouvence
19:50, 07:50      Jožef Sabo 
20:05, 08:05       Mikloš Berkič: Treći talas
21:40, 09:40       Sonya minuti   – Scrub
  Sonya minuti   – Marine Mask
21:45, 09:45 dr Nika Eržebet, Jožef Hajnbah
 Još uvek ima mnogo mesta na 
 vrhu, osvojmo ga zajedno!
21:10, 09:10 Žolt Fekete 
 Udvostruči svoj promet!
21:50, 09:50       dr Ibolja Bagolj
 Kaži, šta želiš od života?
23:30, 11:30 Sonya minuti   – Epiblanc
  Sonya minuti   – Igra bojama 
  Sonya minuti 
 Sonya Colour Collection
23:40, 11:40 Peter Lenkei
 Reporter: dr Adolf L. Koša
23:50, 11:50       dr Emeše Deženji
 Prolećni zamor 
00:15, 12:15 dr Edit Reves Šiklošne
 Prirodni antioksidansi 
 u preventivi i lečenju
00:55, 12:55       Sonya minuti  – Paleta boja
01:00, 13:00 Reks Mon
01:45, 13:45 Ejdan O'Hare
02:10, 14:10 Sonya minuti   – Praktični saveti 
 za šminkanje
  Sonya minuti   – R3 Factor
02:15, 14:15 dr Katalin Pirkhofer dr Šerešne,
 dr Endre Šereš Prolećni zamor 
02:45, 14:45 Zoltan Njiri, Kristian Hakl
 Snaga i mogućnosti raznih 
 tipova ličnosti
03:45, 15:45 dr Šandor Miles 
 Reporter: dr Adolf L. Koša
04:00, 16:00 Sonya minuti   – Stavljanje podloge
  Sonya minuti   – Alluring Eyes
04:05, 16:05 Razgovor 3 Gracije: Sonya minuti
04:25, 16:25 Klara Hertelendi: Sve više i više!
05:00, 17:00 dr Ibolja Bagolj: Hrana, 
 prehrambeni proizvodi
05:25, 17:25 Žolt Fekete: Stvaranje kontakta

17. 02. 2011.   
NoN stop DAN UspEHA

progrAm NA iNtErNEtU

www.foreverliving.com
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„Lep park, savršena kuhinja, fleksibilno i uslužno osoblje: 

Hotel Dvorac u Siraku je bio najbolji izbor za održavanje svadbe. Sve je bilo baš onako kako smo zamislili.”

Žanet Gidofalvi i njena porodica



Mega vikend u egeru

Mega ekipa u sastavu: Žolt leveleki, 
RobeRt vaRga, Žolt Fekete, ištvan 
utaši, Čaba Juhas i Ja – teReZia heRMan 
Je donela odluku da ćeMo se udRuŽiti 
i oRganiZovati Jedan novi, ali takođe 
veoMa uspešan Mega vikend. CilJ Je 
bio da pRedstaviMo naše doMaće i 
MeđunaRodno pRiZnate gRaditelJe Flp 
MReŽe. oko 850 RadoZnalih uČesnika Je 
ŽelJno oČekivalo da ČuJe pRedavanJa 
o uspešniM kaRiJeRaMa. 

Ponovo je 
na okupu velika 
ekipa
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u subotu smo program vodili 
Ištvan Tot-Abonji i ja. Prvo smo najavili predavanje 

mog FLP mentora, jednog od najuspešnijih graditelja FLP-a 
u svetu, moju višu liniju, Mikloša Berkiča. Pre i posle svakog čuvenog 

predavača smo čuli poslovna i životna iskustva menadžera i vodećih menadžera, 
koja su ojačala naš tim. Prvog dana su predavanja Šandora Nemeta, Anamarije Sič, 

Agneš Katona i Monike Solnoki pružila nezaboravan doživljaj svim učesnicima. Posle njih nam 
je  jedna izuzetno dinamična gospođa ponudila nove aspekte: Hajnalka Šenk je govorila o ulozi žene i 

o izgradnji mreže iz ženskog ugla. na kraju dana smo slušali izuzetno zabavno i poučno predavanje Jožefa 
Saboa koji je ostvario svoj san o FLP-u Mađarske. uveče nas je posle posla čekao ples, razgovor sa sponzorima, 

zabava, planiranje i velnes. 
u nedelju su ulogu domaćina priredbe preuzeli Edina i Karolj Lerant. vodili su program veoma precizno, kako smo 

to od njih navikli. Prvo predavanje je održao izvršni direktor FLP-a za evropu Peter Lenkei. Predstavio nam je uspeh 
koji je firma do sada ostvarila i šta se očekuje u buduće, i pripremio nas je za promene koje se očekuju. Svi saradnici su bili 

svedoci  pažnje, poštovanja i priznanja koje dobijamo od rukovodstva FLP-a. Sledeći predavač je bio poznati advokat koji 
nam je i ranije bio znan iz medija, jedna od vodećih ličnosti FLP-a: dr Adolf L. Koša. On je govorio o najvažnijim temeljima 

izgradnje mreže, strukturi i zabrani unakrsne linije. videli smo iz neoposredne blizine, kako to adolf ostvaruje u praksi.
nedeljna, nešto kraća predavanja su održali Izabela Zahar-Sič, Šasina i Laslo Lukej, Cecilia Seleši, Katalin Vamoši, Laslo 

Šuljok i dr Maria Fabian, dok je deo programa posvećen kvalifikacijama vodio Žolt Leveleki naš novi soaring menadžer.
Atila Gidofalvi je u jednoj posebnoj sali održao motivacioni dogovor za menadžere i više rukovodioce. Tibor Lapic je sa nama 
podelio svoja iskustva i svojim mudrim predavanjem nas je podstakao da dobro isplaniramo posao. Kati i Atila Gidofalvi su naš 
tim počastili svojim prvim dijamantskim predavanjem. kati je objasnila, kako se porodica i posao mogu uskladiti, kakvu je ulogu 
prihvatila u korist zajedničkog uspeha kao majka, graditelj mreže i supruga. atila je ekipu učio opušteno, kao i uvek. Svoje vredne 
misli je propratio duhovitim primerima, koje je „uzeo” iz svakodnevnog života. naši saradnici su sa priredbe krenuli kući puni 

pozitivne energije, ciljeva i planova. Zahvaljujem se svim predavačima u ime cele ekipe!

terezia herman
soaring menadžer



Super rally
17 – 21. avguSta 2011.
vašington

Uslovi kvalifikacije: Svi distributeri na nivou menadžera, koji 
u periodu od 1. aprila 2010. do 31. marta 2011. godine ostvare 
kupovinu od najmanje 1500 karton bodova, stiču pravo za 
učešće na takozvanoj FLP Super reli priredbi FLP firme, i uz to 
dobijaju džeparac od 500 US dolara po svakom distributerskom 
kodnom broju.

Karton bodovi koji se ostvare na teritoriji rada Izvršne 
firme, koja u sebi sadrži zemlju na osnovu mesta stanovanja 
(vidi Međunarodna poslovna politika / U11 / 2.5 i 2.6), 
u navedenom periodu kvalifikacije za Međunarodni 
Super reli daju pravo na sledeće:

a. 1000 karton bodova: smeštaj za tri noćenja 
 i 2 ulaznice za reli
b. 750 karton bodova: smeštaj za jedno noćenje
 i 2 ulaznice za reli
c. 500 karton bodova: 2 ulaznice za reli
d. 250 karton bodova: 1 ulaznica za reli

Silver poSt reli tour
26 – 21. avguSta 2011.
BahamSka oStrva, atlantiS 
paradiz iSland hotel (atlantiS 
paradiSe iSland hotel)

Uslovi kvalifikacije:
2500 karton bodova
Sakupite ukupno 2500 karton bodova u 
periodu od 1. aprila 2010. do 31. marta 
2011. godine i tako ćete se kvalifikovati 
za Silver Post reli Tour – PLUS džeparac 
od 1000 US dolara po svakom distribut-
erskom kodnom broju!

5000 karton bodova
Sakupite ukupno 5000 karton bodova u 
periodu od 1. aprila 2010. do 31. marta 2011. 
godine i stičete pravo na sve nagrade kao 
distributeri koji su se kvalifikovali za nivo od 
2500 bodova – PLUS džeparac od dodatnih 
1000 US dolara, posebno priznanje na 
Super reliju, kao i mogućnost korišćenja VIP-
reda za kupovinu proizvoda na priredbi!

7500 karton bodova
Sakupite ukupno 7500 karton bodova 
u periodu od 1. aprila 2010. do 31. 
marta 2011. godine i tako stičete pravo 
na sve nagrade kao distributeri koji su 
se kvalifikovali na nivo od 5000 karton 
bodova – PLUS džeparac od dodatnih 
1000 US dolara po distributerskom 
kodnom broju, kao i poziv na poseban 
skup sa rukovodiocima firme na Silver 
Post reli Tour, kao i poziv na Eagle 
Summit koji plaća Firma! 

10 000 karton bodova
Sakupite ukupno10 000 karton bodova 
u periodu od 1. aprila 2010. do 31. 
marta 2011. godine i stičete pravo na 
sve nagrade kao distributeri koji su se 
kvalifikovali na nivo od 7500 bodova – 
PLUS na Super reli vam je obezbeđen 
let poslovnom klasom!

12 500 karton bodova
Sakupite ukupno 12 500 karton bodova 
u periodu od 1. aprila 2010. do 31. 
marta 2011. godine i stičete pravo na 
sve nagrade kao distributeri koji su se 
kvalifikovali za nivo od 10 000 bodova 
– PLUS džeparac od dodatnih 9500 US 
dolara (ukupno 12 500 US dolara) po 
svakom distributerskom kodnom broju! 



Budimpešta, 12. feBruar 2011.

Pozdravni govor  
dr Šandor Miles 

direktor zemlje

 KvalifiKacija asistent
 suPervizora

dr edit reves ŠiKloŠne 
i zoltan ŠiKloŠ

soaring menadžeri
voditelji PrograMa

MyflPBiz
žolt leveleki

soaring menadžer

ginkgo biloba – lekovita biljka 
za Proces razMiŠljanja 

dr terezia ŠaMu 
soaring menadžer 

PredajeM svoje znanje  
eva varadi  

menadžer

mi se takmičimo   
iŠtvan HalMi   

safir menadžer

Učim drUge ForeverU  
Đozone maĐar  

menadžer

KvalifiKacija 
suPervizora i 

asistent menadžera

KvalifiKacija 
menadžera i vodećih 

menadžera, 
Predaja registarsKiH 

taBlica

za vreMe PriredBe 
tokom celog dana očekUjemo 
naŠe PoŠtovane distriButere 

sa KoMPletnoM PonudoM naŠiH 
Proizvoda za Bodovnu 

i BezBodovnu KuPovinu.

s pUno ljUbavi očekUjemo sve zainteresovane U 10:00 sati U sima hali za priredbe (1143 bUdimpešta, dózsa györgy Ul. br. 1.)
za vreme priredbe je obezbeĐen besplatan „hotel za decU” od 3 do 8 godina Uz strUčni nadzor.

svima želimo Ugodan boravak i dobrU zabavU! zadržavamo pravo na izmenU programa.
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